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Wprowadzenie 

Zgodnie z art. 30a. ust. 1-2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym t.j. 

Dz.U.2020.920 tekst jednolity. (dalej u.s.p.) Zarząd Powiatu Żagańskiego co roku do dnia 31 maja 

przedstawia Radzie Powiatu raport o stanie powiatu. Raport obejmuje podsumowanie działalności 

Zarządu Powiatu w roku poprzednim, w szczególności realizację polityki samorządowej, programów i 

strategii, uchwał rady powiatu i budżetu obywatelskiego. Działając na podstawie art. 30a ust. 3 u.s.p. 

Rada Powiatu może określić w drodze uchwały szczegółowe wymogi dotyczące raportu. W odniesieniu 

do raportu za rok 2020 r. Rada Powiatu Żagańskiego nie skorzystała z powyższego uprawnienia, w 

związku z powyższym raport został przygotowany w oparciu o ogólne wytyczne wskazane w ustawie. 

 

Podstawowe dane dotyczące powiatu 

Powiat Żagański położony jest w południowo-zachodniej części województwa lubuskiego, na 

pograniczu Niziny Śląskiej i Gór Kocich. Na terenie powiatu rozpościerają się Bory Dolnośląskie, skąd 

wypływają i wpadają do rzeki Bóbr jej lewostronne dopływy: Kwisa i Czerna. Powierzchnia powiatu 

obejmuje 1131 km2 z czego lasy stanowią 44 procent. Na terenie powiatu mieszka ponad 78 000 

mieszkańców, co stanowi spadek względem roku ubiegłego, kiedy liczba mieszkańców wynosiła 79 

000. Dane te dotyczą dziewięciu gmin. W 2020 roku Rada Powiatu Żagańskiego odbyła 8 sesji, na 

których podjęto 53 uchwały, zaś Zarząd Powiatu Żagańskiego odbył 59 posiedzeń, na których podjęto 

108 uchwał. 

 

Strategia zrównoważonego rozwoju Powiatu Żagańskiego na lata 

2015–2023 w 2020 roku. 

 

1. Strategia została przyjęta w 2015 roku i swoimi założeniami obejmuje również rok 2020. Pracę nad 

strategią obejmowały następujące etapy: 

• opracowanie ankiet i przeprowadzenie badania ilościowego wśród mieszkańców, przedsiębiorców 

oraz przedstawicieli organizacji pozarządowych, 

• opracowanie diagnozy społeczno-gospodarczej, 

• opracowanie analizy SWOT, 

• organizacja spotkania warsztatowego celem wypracowania wstępnych założeń strategicznych, 

• opracowanie kierunków rozwoju Powiatu Żagańskiego, 
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• przeprowadzenie konsultacji społecznych i wyłożenie projektu strategii do publicznego wglądu, 

• uzupełnienie projektu i przyjęcie strategii. 

Prezentowany dokument został zbudowany w oparciu o zaangażowanie społeczności lokalnej, w tym 

poprzez konsultacje społeczne. Do udziału w spotkaniach zostali zaproszeni przedstawiciele samorządu, 

przedsiębiorcy oraz przedstawiciele organizacji pozarządowych. 

2. Podstawowe założenia:  

• Zwiększenie konkurencyjności Powiatu Żagańskiego,  

• Poprawa jakości życia mieszkańców,  

• Rozwój infrastruktury Powiatu Żagańskiego. 

Rok 2020 został zdominowany przez pandemię SARS COVID-19. Walka z tym niebezpiecznym 

przeciwnikiem odbywa się na każdej płaszczyźnie i nie ulega wątpliwości, że samorządy skupiły się na 

zapewnieniu bezpieczeństwa mieszkańcom. Działania w zakresie realizacji strategii Powiatu 

Żagańskiego opierały się głównie na poprawie jakości życia mieszkańców poprzez zapewnianie 

środków ochrony osobistej, wspieranie żagańskiej filii 105 Kresowego Szpitala Wojskowego, w której 

utworzony został oddział tzw. covidowy. Powiat Żagański prowadził szeroką zakrojoną politykę 

informacyjną w zakresie ochrony zdrowia, funkcjonowania samorządu, a także jego mieszkańców 

podczas odgórnie wprowadzanych obostrzeń pandemicznych. Informacje trafiały do mieszkańców za 

pośrednictwem serwisu internetowego www.powiatzaganski.pl oraz w social mediach, a także                   

w wydaniu Głosu Powiatu Żagańskiego. W 2020 roku Starostwo Powiatowe przy Ul. Dworcowej 39 

zostało zamknięte i realizowano wszystkie zadania dla petentów z zachowaniem terminowości 

załatwiania spraw. 

Realizacja pozostałych zadań strategii odbywała się w oparciu o założenia budżetu oraz aktualną 

sytuację w Powiecie Żagańskim. Rok 2020 charakteryzował się dużą dynamiką wprowadzanych zmian 

w związku z wybuchem epidemii  COVID-19. Te dotyczyły również kwestii finansowych.  

W zakresie poprawy jakości życia mieszkańców Powiatu Żagańskiego, a przede wszystkim zapewnienia 

im bezpieczeństwa, w roku 2020 przeprowadzono pilne inwestycje w obrębie 105. Kresowego Szpitala 

Wojskowego z filią w Żaganiu. W ramach dyspozycji ze strony Wojewody Lubuskiego placówka 

została przekształcona w szpital stricte covidowy, a pozostałych pacjentów zabezpieczono poprzez 

lecznicę w Żarach. W trybie pilnym Powiat Żagański zakupił sprzęt medyczny w postaci aparatów do 

USG, lamp, myjek oraz respiratorów medycznych. Na bieżąco zabezpieczano pacjentów i medyków w 

podstawowe środki ochrony osobistej. Podobnie jak pracowników administracyjnych. W szpitalu 

zmodernizowano zestaw hydroforowy oraz przeprowadzono modernizację budynku szpitala, która jest 

wstępem do zwiększenia zakresu inwestycji w kolejnych latach. Rok 2020 był również czasem,                

w którym podjęto walkę o zakup tomografu komputerowego, który w roku 2021 został pomyślnie 

http://www.powiatzaganski.pl/
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zamontowany w żagańskiej lecznicy i służy mieszkańcom Powiatu Żagańskiego. 2 500 000, 00 zł 

przekazano na budowę Jednostki Ratowniczo- Gaśniczej w Szprotawie, co również stanowi 

zabezpieczenie mieszkańców. W zakresie rozwoju infrastruktury Powiatu Żagańskiego 

przeprowadzono siedem zadań inwestycyjnych których łączy koszt wyniósł 2 995 132,76 co wyraźnie 

wskazuje na pełne wykorzystanie możliwości finansowych samorządu, które w efekcie pozytywnie 

wpływają na rozwój i poprawę jakości życia mieszkańców Powiatu Żagańskiego. Ponadto oprócz 

zaplanowanych inwestycji i zadań, regularnie prowadzono działania w zakresie bieżącego utrzymania 

dróg w Powiecie Żagańskim.  

Realizacja zadań powiatu, wraz z informacją o realizacji polityk, 

programów i strategii dotyczących tych zadań. 

 

W 2020 roku w ramach dofinansowań realizowane były następujące zadania: 

Zadanie nr 1 ,,Przebudowa drogi powiatowej nr 1079F relacji Konin Żagański – Iłowa’’ 

Zadanie dofinansowane z Funduszu Dróg Samorządowych, koszt ogółem 2 008 344, 58 zł, kwota 

dofinansowania 1 573 039,00 zł, wkład własny 1 966 298,71 zł.  

Przebudowano odcinek drogi o długości 2.248,60 m i poszerzono ją do 5,5 m. Jej stan techniczny 

określony był jako zły i konieczna była przebudowa z położeniem nowej nawierzchni. W ramach 

zadania wykonano także prawostronne utwardzone pobocze z kostki betonowej oraz zjazdy na posesje 

również z kostki betonowej. Wymieniono istniejące przepusty zamontowano bariery drogowe.  

 

Zadanie 2: Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych nr 1053F relacji Jelenin – Chotków”.  

Koszt całkowity to 513 850,66 dofinasowanie ze środków Zarządu Województwa Lubuskiego                   

w wysokości 499 981,39 zł, wkład własny 13 869,27 i koszt nadzoru inwestorskiego. W ramach 

realizacji zadania wykonana została przebudowa pierwszego etapu niniejszej drogi o długości 993,0m i 

jezdnia została poszerzona z szerokości 4-4,5 m do 5,5 m. Położono nową nawierzchnię i wykonano 

pobocza gruntowe. 

 

Zadanie 3. „Nasadzenie drzew miododajnych przy drogach Powiatu Żagańskiego”. koszt całkowity 

151153,80 – 100% z dofinansowania ze środków Zarządu Województwa Lubuskiego. W ramach 

realizacji zadania zakupiono i nasadzono 1428 szt. sadzonek lipy drobnolistnej przy drogach Powiatu 

Żagańskiego: Jabłonów – Jelenin, Chotków – Jelenin, Konin Żagański – Iłowa, Szprotawa – Małomice. 
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Zadanie 4.,,Przebudowa drogi powiatowej na 1064F w km 0+000 do 11+444 wraz budową 4 obiektów 

mostowych.”, Zadanie dofinansowane ze środków Funduszu Dróg Samorządowych – koszt całkowity 

56 500 000,00 zł. Niniejsze zadanie zakłada kompleksową przebudowę na ulicy Żelaznej w Żaganiu        

i dalszą przebudowę całej drogi 1064F wraz z poszerzeniem jezdni do 7m a także budowę nowych 

mostów (4 szt.) występujących w przebiegu tej drogi. 

 

Zadanie 5. „Publikacja „Wieś Powiatu Żagańskiego- dziedzictwo i przyszłość” koszt całkowity projektu 

25 023,60 zł, w tym dofinansowanie 24 327,80 zł wkład własny 695,80 zł. W ramach realizacji projektu 

powstała publikacja w ilości 1000 szt., która przyczyniła się do promocji obszarów wiejskich Powiatu 

Żagańskiego. Projekt był realizowany ze środków w ramach Planu działania Krajowej Sieci Obszarów 

Wiejskich na lata 2014-2020, Plan Operacyjny na lata 2020-2021r, Program Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2014 – 2020. 

Zadanie 6.„Poznaj swojego sąsiada- prezentacja produktów tradycyjnych i regionalnych”. koszt ogółem 

20 131,20 zł, w tym kwota dofinansowania 16 415,00 zł, wkład własny 3716,20 zł. Realizacja projektu 

zakładała udział w wizytach studyjnych, w ramach których poprzez obserwację poznawano sposób 

prowadzenia działalności gospodarczych, w których produkowane są artykuły i produkty regionalne      

w Województwie Dolnośląskim. 

Projekt był realizowany ze środków w ramach Planu działania Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich na 

lata 2014-2020, Plan Operacyjny na lata 2020-2021r, Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 

2014 – 2020. 

 

Zadanie 7. „Zielone targi w Powiecie Żagańskim”- koszt ogółem 15 682,50 zł, w tym kwota 

dofinansowania 14 800,00 zł, wkład własny 882,50 zł. Na podzamczu Żagańskiego Pałacu Kultury 

zorganizowane zostały targi, w ramach których wystawiali się producenci artykułów spożywczych           

z terenów wiejskich z następującymi towarami: sery, miody, oleje, wędliny, pieczywo i inne. 

Przygotowane i przeprowadzone zostały liczne konkursy wiedzy o obszarach wiejskich. 

Przeprowadzono także warsztaty wyrabiania naczyń z gliny. Wydarzenie było zorganizowane w 

plenerze i cieszyło się dużym zainteresowaniem wśród mieszkańców całego Powiatu Żagańskiego. 

Projekt był realizowany ze środków w ramach Planu działania Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich na 

lata 2014-2020, Plan Operacyjny na lata 2020-2021r, Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 

2014 – 2020.  
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Zadanie 8.„Budowa dwóch Domów Dziecka w Szprotawie”- dofinansowanie z Rządowego Funduszu 

Inwestycji Lokalnych.”- W wyniku realizacji zadania powstały dwa wolnostojące budynki 

dwukondygnacyjne o bryle prostokąta. Powierzchnia użytkowa każdego z domków wyniosła po 324,5 

m2 .W każdym domu będzie mogło zamieszkać po 14 podopiecznych. 

 

Zadanie 9.„Przebudowa budynku szpitala w Żaganiu”- koszt całkowity 980 000,00 dofinansowanie 800 

000,00 zł z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. W ramach realizacji zadania planuje się 

wykonanie podjazdów oraz elewacji Szpitala w Żaganiu. Inwestycje będzie realizowana w 2021r. 

 

Zadanie 10 „Zakup laptopów do szkół ponadpodstawowych w Powiecie Żagańskim””- w ramach grantu 

Oś I Powszechny dostęp do szybkiego Internetu Działanie 1.1 Wyeliminowanie terytorialnych różnic   

w możliwości dostępu do szerokopasmowego Internetu o wysokich przepustowościach – Zdalna Szkoła. 

Uzyskano dofinansowanie w wysokości 80 000 zł na zakup 40 laptopów, które zostały rozdysponowane 

do szkół ponadpodstawowych dla kadry dydaktycznej by mogła prowadzić zdalne lekcje. 

 

 

Edukacja Publiczna 

Pandemia koronawirusa w największym stopniu odbiła się na edukacji publicznej. W roku 2020 wiele 

działań zaplanowanych przez placówki oświatowe z terenu Powiatu Żagańskiego zostało 

wstrzymanych. Wprowadzone przez rząd restrykcyjne obostrzenia w zakresie funkcjonowania oświaty 

nakazały zamknięcie placówek oświatowych oraz wprowadzenie zdalnego systemu edukacji. Zmusiło 

to organ prowadzący, a tym samym dyrekcje szkół do zaadaptowania nowych warunków pracy, 

wdrożenia nowego systemu edukacji, a także zabezpieczenia uczniów i nauczycieli w niezbędny sprzęt.  

Najważniejsze działania w Zespole Szkół Technicznych i Licealnych w Żaganiu  

W Zespole Szkół Technicznych i Licealnych w Żaganiu realizowano projekt Erasmus+ Doświadczenie 

zawodowe młodego technika kluczem do sukcesu na rynku pracy finansowany przez Unię Europejską. 

W ramach projektu uczniowie odbyli praktyki zawodowe w Hiszpanii poprzedzone nauką języka 

angielskiego i hiszpańskiego. Uczniowie odbyli praktyki zawodowe w Sewilli, gdzie poznawali tajniki 

tworzenia kampanii reklamowych, kontynuowali naukę języka hiszpańskiego, poznawali warunki pracy 

w międzynarodowym środowisku. Mieli również możliwość zwiedzenia Sewilli, poznania kultury 

Andaluzji. Uczniowie ZSTiL zajęli I miejsce w Lubuskim Konkursie Wiedzy o Prawie. Młodzież 

przygotowała dwa projekty – film dotyczący zagadnienia mediacji oraz sposobów polubownego 
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rozwiązywania sporów oraz prezentację multimedialną na temat działalności krajowych                                   

i międzynarodowych organów ochrony prawnej. Ponadto uczennica kl. II GP ZSTiL w Żaganiu została 

finalistą szczebla powiatowego Lubuskiego Konkursu Wiedzy o Prawie. Ważnym zadaniem szkoły jest 

przygotowanie młodych ludzi do czynnego udziału w życiu publicznym, poszerzenie wiedzy o prawach 

człowieka i obywatela, zachęcenie do aktywnego działania, realizacji projektów, debat oraz krzewienia 

samorządności wśród uczniów. Realizując te zadania szkoła zdobyła tytuł Lidera Samorządu 

Uczniowskiego w Ogólnopolskim Konkursie organizowanym przez Studium Prawa Europejskiego. 

Uczniowie z klasy I GP Liceum Ogólnokształcącego z edukacją policyjną, otrzymali wyróżnienie            

w ogólnopolskim konkursie Policjanci w służbie historii, którego celem było zainteresowanie uczniów 

najnowszą historią Polski ze szczególnym uwzględnieniem historii Policji w czasach II Rzeczpospolitej 

i II wojny światowej oraz jej wkładu w odzyskiwanie przez Polskę niepodległości i odbudowę Państwa 

Polskiego. Szkoła cały czas stwarza warunki do rozwoju zainteresowań uczniów. Młodzi dziennikarze 

„Gazetonu” już po raz drugi z rzędu zostali nagrodzeni w Ogólnopolskim Konkursie na Gazetę Szkolną 

„Nasza gazeta”. Redakcja „Gazetonu” otrzymała wyróżnienie w 26 edycji konkursu organizowanego 

przez Pałac Młodzieży w Katowicach. Współpracujemy z Uniwersytetem Zielonogórskim. Uczniowie 

uczestniczyli w ciekawych pokazach i warsztatach laboratoryjnych oraz specjalnie przygotowanych 

krótkich wykładach popularnonaukowych związanych z kierunkami studiów realizowanymi na 

Wydziale Fizyki i Wydziale Informatyki, Elektrotechniki i Automatyki. Wizyty były okazją do 

zapoznania się z warunkami studiowania na Uniwersytecie Zielonogórskim oraz z możliwością 

realizacji własnych zainteresowań technicznych. Uczniowie żagańskiej „60”-tki już po raz trzeci są 

finalistami konkursu ELEKTRON. Uczeń klasy III technikum mechatronicznego został finalistą XII 

edycji Ogólnopolskiego Konkursu ELEKTRON. Rywalizował z najlepszymi automatykami w Polsce     

i uplasował się w rankingu konkursu wśród najzdolniejszej młodzieży promując wiedzę techniczną. 

 

Najważniejsze działania w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Żaganiu 

W Zespole Szkół Ogólnokształcących im. Stefana Banacha w Żaganiu, w roku 2020, odbyły się 

cykliczne zajęcia integracyjne dla klas pierwszych pod hasłem „Dziedzictwo kulturowe Polski”                 

w ramach realizacji współpracy z UNESCO. Uczniowie szkoły, w ramach poznania historii swojego 

regionu, wzięli udział w lekcjach w terenie przeprowadzonych przy stanowiskach prac 

archeologicznych w miejscu dawnego cmentarzyska kultury łużyckiej z późnej epoki brązu.. Liceum 

uzyskało ponownie Brązową Tarczę w rankingu Perspektywy, co oznacza że liceum jest najlepszą 

szkołą publiczną w powiecie żagańskim, żarskim i nowosolskim. Szkoła otrzymała również 

wyróżnienie nadawane przez Fundację Pomocy Humanitarnej REDEMPTORIS MISSIO za akcję „ 

Opatrunek na Ratunek” – „Szkoła z misją”. Liceum podjęło współpracę z Powiatowym Urzędem Pracy 

w Żaganiu oraz Wyższą Szkołą Bankową we Wrocławiu organizując spotkania uczniów                                 
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z przedstawicielami wymienionych instytucji w formie warsztatów. Po raz szósty uczniowie szkoły 

uczestniczyli w warsztatach anatomicznych zorganizowanych przez IQuest z Wrocławia, które cieszą 

się wielkim zainteresowaniem. Szkoła przystąpiła do rządowego projektu „Narodowy Program 

Rozwoju Czytelnictwa”, uzyskując środki finansowe na zakup prawie 700 nowych pozycji 

wydawniczych do biblioteki szkolnej. W tym roku, inaczej bo online, uczniowie wzięli udział w Salonie 

Maturzystów, uczestniczyli w spotkaniach ze specjalistami, zgłębiając wiedzę na temat egzaminu 

maturalnego z konkretnych przedmiotów. Liceum przyłączyło się również do projektu Centrum 

Edukacji Obywatelskiej, biorąc udział w programie „Szkoła Tolerancji”. W szkole przeprowadzono 

akcję społeczną „Podaruj wiersz” oraz zorganizowano Międzynarodowy Dzień Pisarza, Dzień Języka 

Ojczystego oraz Światowy Dzień Poezji. Uczniowie szkoły wzięli udział w akcji Ogólnopolski Dzień 

Głośnego Czytania. Od dwóch lat społeczność szkoły może skorzystać z darmowego dostępu do 

ebooków w ramach akcji Instytutu Książki „Upoluj swoją książkę”. W ramach obchodów Światowego 

Dnia Zdrowia Psychicznego przeprowadzony został konkurs plastyczny pt. „Jak zostać mistrzem 

dobrego nastroju?”. W 2020 roku , ze względu na brak możliwości przygotowania Dni Otwartych             

w szkole, pracownicy szkoły, uczniowie, a także absolwenci zorganizowali w mediach 

społecznościowych akcję promującą szkołę, zapraszając do niej potencjalnych uczniów w różnych 

językach świata. 

 

Najważniejsze działania w Zespole Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Żaganiu 

Szkoła realizuje kolejną edycję dotychczasowego projektu Ministerstwa Obrony Narodowej: 

Pilotażowy program wspierania szkół ponadgimnazjalnych prowadzących certyfikowane wojskowe 

klasy mundurowe, dzięki któremu szkoła otrzymała w minionym roku szkolnym kolejną dotację              

w wysokości 30 tys. zł. Zakupiono dzięki temu m.in. pistolety szkoleniowe i maski ochronne w systemie 

ASG. 

Po raz pierwszy zorganizowano szkolenie OPW, czyli Oddziały Przygotowania Wojskowego (klasa I 

Technikum Logistyczne). Złożono wnioski o dofinansowanie tego zadania na kwotę około 100 000 zł.  

Kolejny rok funkcjonuje program Erasmus + pt.: „Europejskie praktyki zawodowe gwarancją sukcesu 

w przyszłości” o wartości ponad 86 500 zł. W ramach projektu 32 uczniów zrealizuje 4 – tygodniowe 

praktyki zawodowe na Sycylii. Dodatkowo uczniowie przed wyjazdem uczą się języka włoskiego               

i pogłębiają umiejętności z języka angielskiego zawodowego. Realizowany jest projekt Modernizacja 

kształcenia zawodowego w Powiecie Żagańskim. Częściowo została wyposażona pracownia hotelarska 

i logistyczna. Uczniowie uczestniczyli w szkoleniach: obsługa programu magazynowo- sprzedażowego 

SUBIEKT- 30 uczniów i 4 nauczycieli, Microsoft Excel podstawy i zaawansowanie – 20 uczniów, 

barista – 10 uczniów, barman – 10 uczniów. W czasie wakacji około 30 uczniów zrealizowało 4-

tygodniowe, płatne staże zawodowe. Pozyskano środki z Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 
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– w ramach programu zakupiono nowości wydawnicze i lektury za 15 000 do biblioteki szkolnej. 

Uczniowie szkoły prowadzili w siedzibie PCK w Żaganiu szkolenia dla dzieci z Żagańskich przedszkoli 

z zakresu udzielania pierwszej pomocy. Szkoła brała udział w VI kampanii Jesiennej Akcji „Pola 

nadziei” – wsparliśmy finansowo hospicjum św. Alberta. Jak co roku kreatywnie obchodziliśmy 

Międzynarodowy Dzień Kropki – były gry i zabawy dla uczniów wszystkich typów szkół wchodzących 

w skład naszej szkoły. Braliśmy udział w akcji Sprzątanie Świata Wzięliśmy udział w spotkaniach            

z policją na temat cyberbezpieczeństwa Kolejny raz placówka wzięła udział w Ogólnopolskiej Akcji 

„Góra grosza”, wspierając pomoc dzieciom, które wychowują się poza swoją rodziną – w domach 

dziecka czy rodzinach zastępczych. 

Najważniejsze działania w Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Iłowej 

Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Iłowej to miejsce realizacji następujących projektów:  

- „Europejskie praktyki kluczem do sukcesu” w ramach projektu „Międzynarodowa mobilność uczniów 

i absolwentów oraz kadry kształcenia zawodowego” realizowanego ze środków PO WER na zasadach 

Programu Erasmus+ sektor Kształcenie i szkolenia zawodowe. W ramach projektu w roku szkolnym 

2020/2021 15 uczniów będzie uczestniczyć w 4 –tygodniowych praktykach na Sycylii.  

-„Odkrywanie europejskich ścieżek zawodowych” w ramach projektu "Międzynarodowa mobilność 

edukacyjna uczniów i absolwentów oraz kadry kształcenia zawodowego" realizowanego ze środków 

PO WER na zasadach Programu Erasmus+ sektor Kształcenie i szkolenia zawodowe. W ramach 

projektu w roku szkolnym 2020/2021 16 uczniów będzie uczestniczyć w 4 –tygodniowych praktykach 

na Teneryfie.  

-„Europejski rozwój szkoły gwarancją dobrego przygotowania uczniów do wejścia na międzynarodowy 

rynek pracy” w ramach akcji KA 101 – Mobilność kadry edukacji szkolnej - realizowany na zasadach 

programu Erasmus +. W ramach projektu 9 nauczycieli bierze udział w kursach językowych 

odbywających się w różnych miejscach w Europie, z czego dwóch nauczycieli już taki kurs odbyło na 

Cyprze, a jeden w Wiedniu. 

- „Modernizacja kształcenia zawodowego w Powiecie Żagańskim” w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Lubuskie 2020, współfinansowanego z EFS. W ramach projektu uczniowi odbyli płatne 

staże, a dwóch nauczycieli przedmiotów zawodowych odbyło staże u pracodawców. 

Młodzież ZSP w Iłowej brała udział w ogólnopolskiej akcji „Szkoła pamięta”, „Góra grosza”, „Wielka 

Orkiestra Świątecznej Pomocy”, a także dotarła do finału ogólnopolskiego konkursu Bake Play. 
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Najważniejsze działania w Zespole Szkół Technicznych i Branżowych w Szprotawie 

W 2020 roku w Zespole Szkół Technicznych i Branżowych w Szprotawie, jak co roku odbyły się               

w etapie szkolnym dwa konkursy wojewódzkie: Wojewódzki Konkurs Gastronomiczny i Wojewódzki 

Konkurs o tytuł Najlepszego Ślusarza Ziemi Lubuskiej objęte patronatem Lubuskiego Kuratora 

Oświaty. W wyniku ogłoszenia stanu pandemii, konkursy w etapie wojewódzkim nie obyły się. Do 

marca 2020 roku w szkole zostały zorganizowane imprezy szkolne tj.: Szkolny Dzień Matematyki- 

mający na celu podwyższenie kompetencji matematycznych uczniów, Dzień Patrona Szkoły, Dzień 

Języków Obcych i inne. W szkole aktywnie działało Szkolne Koło Wolontariatu. Bardzo aktywnie 

zaznaczyła się w roku 2020 działalność Szkolnego Doradcy Zawodowego, zatrudnionego w ramach 

projektu ”Modernizacja kształcenia zawodowego w Powiecie Żagańskim”. W placówce w ramach 

projektu również zorganizowano przy współpracy ze Starostwem Powiatowym i Poradnią 

Psychologiczno – Pedagogiczną w Żaganiu konferencje pt. „Doradztwo zawodowe jako proces”.             

W ramach projektu Modernizacja kształcenia zawodowego w Powiecie Żagańskim uczniowie szkoły    

w roku 2020 realizowali kurs barmański podnoszący kwalifikacje zawodowe oraz płatne staże.  

W roku 2020 osiągnięto nadzwyczajnie wysoką zdawalność egzaminu maturalnego. Absolwenci 

Zespołu Szkół Technicznych i Branżowych uplasowali się na jednym z pierwszych miejsc w Powiecie 

Żagańskim wyprzedzając znane licea i szkoły zawodowe. 

 Szkoła wzięła udział w rządowym programie „Aktywna tablica”, dzięki któremu wyposażono gabinet 

informatyczny w nowe komputery. W roku 2020 placówka wzięła udział w Narodowym Programie 

Rozwoju Czytelnictwa, dzięki któremu biblioteka szkolna zyskała blisko 1000 nowych pozycji 

książkowych. Dzięki działaniom promocyjnym podjętym w roku szkolnym 2018/2019, od roku 2019    

w Szkole Branżowej I stopnia rozpoczęło się kształcenie zawodowe młodocianych pracowników              

w zawodach takich jak elektryk czy monter instalacji sanitarnych, długo wyczekiwanych przez lokalną 

społeczność i przedsiębiorców. Szkoła obecnie współpracuje z liczną grupą pracodawców. 

 

Najważniejsze działania w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Szprotawie 

Zespół Szkół Ogólnokształcących im. Bolesława Chrobrego w Szprotawie w roku 2020 realizował             

i zrealizował wiele działań, pomimo trudnej sytuacji spowodowanej pandemią koronawirusa. Wiele 

zaplanowanych działań musiało zmienić swoją formę, lub niestety zostać odwołanych z powodu 

niemożności ich zrealizowania. Wśród realizowanych działań znalazły się: Konsultacje społeczne – 

wieża ciśnień w Szprotawie (spotkanie w trybie online, w którym wzięli udział Pani Anna Michalczuk 

– wicestarosta powiatu żagańskiego, oraz Pan Mirosław Gąsik – burmistrz Szprotawy; tematem były 

konsultacje społeczne związane z zagospodarowaniem przestrzeni miejskiej, dyskusja na temat 

działania i struktury samorządów lokalnych, a także przedstawione zostały propozycje ze strony 
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młodzieży dotyczące zagospodarowania naszej „małej ojczyzny”). Placówka wzięła również udział         

w wielu projektach – zarówno z ramienia Rządu, uczelni wyższych, a także instytucji. Były to min: 

„Narodowy Dzień Niepodległości w systemie online”, „Narodowe czytanie – starsi młodszym”, „Szkoła 

pamięta”., „Moja droga – wspomnienia Szprotawiaków”, „Spotkanie autorskie z Tanyą Valco”, 

„Wynalazki i ich wynalazcy” – wirtualna wystawa MBP w Szprotawie, „Spotkanie autorskie                        

z Marcinem Wichą” (spotkanie online), „Międzynarodowy Miesiąc Bibliotek Szkolnych”, akcja 

„Upoluj swoją książkę” (BOOKCROSSING), 18 edycja programu „Święto drzewa”, Ogólnopolski 

Tydzień Kariery pt: „ Moja inspiracja do kariery”, program profilaktyki nowotworowej „Skóra pod 

lupą”, program autorski „Skuteczne metody uczenia się”, program profilaktyki rekomendowanej „ Ars, 

czyli jak dbać o miłość?” we współpracy z Sanepidem w Żaganiu, projekt „ KONTRA” (program 

poświęcony uzależnieniom i cyberbezpieczeństwu). Rozpoczęliśmy realizację projektu z zakresu 

informatyki „Centrum Mistrzostwa Informatycznego – Informatyka od podszewki” – celem projektu 

jest przygotowanie zainteresowanych uczniów do funkcjonowania w świecie programowania 

komputerowego. Braliśmy również udział w programie: „Narodowy dzień szpilek”, spotkaniach grupy 

teatralnej „Marionetka”. Na początku roku odbył się spektakl „Marionetki” pt: „Moralność Pani D.”, 

który prezentowany był uczniom, rodzicom, a także całej społeczności lokalnej. 

 Oprócz udziału w programach i projektach zarówno na poziomie edukacyjnym, społecznym, 

profilaktycznym, wychowawczym, uczniowie brali również udział w szeregu wykładów online 

przygotowanych przez uczelnie wyższe. Brali udział w cyklu wykładów organizowanych przez 

Uniwersytet Zielonogórski pt. „Noc Biologów” jak również „Prawa Człowieka”. 

Uczniowie brali udział w konkursach i olimpiadach tematycznych: „Olimpiada historyczna” (etap 

okręgowy) „Co wiem o rolnictwie” (1 miejsce w kraju), „Oto jest ktoś, kto odczytuje bolszewickie 

szyfry” (finał), „Olimpiada Wiedzy Chemicznej” (finał), Ogólnopolski konkurs „Myślę, więc czytam, 

czytam, więc myślę” (12 miejsce w kraju), XXXVI Olimpiada wiedzy Ekologicznej” (etap okręgowy – 

konkurs jeszcze w trakcie). Braliśmy również udział w „Bałtyckim konkursie języka angielskiego” 

odnotowując 2 miejsce w Polsce. 

Nie tylko w konkursach przedmiotowych licealiści odnosili sukcesy – również w zakresie sportu. Jeden 

z uczniów zajął 7 miejsce na Mistrzostwach Polski w rzucie dyskiem, a także dwoje uczniów zajęto 2     

i 3 miejsce w Mistrzostwach w rzucie dyskiem w makroregionie.  

Oprócz powyższych działań, w roku 2020, 14 uczniów otrzymało stypendium „Lubuskie Talenty”,           

a także 2 uczniów otrzymało stypendium Prezesa Rady Ministrów. 11 uczniów otrzymało stypendium 

Starosty Powiatu Żagańskiego. 

Podsumowując, miłym akcentem było uplasowanie się wśród najlepszych szkół w Polsce w rankingu 

„Perspektywy 2020”, w którym Zespół Szkół Ogólnokształcących im. Bolesława Chrobrego                       

w Szprotawie uplasował się w gronie „Brązowych szkół”. 
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Najważniejsze działania w Specjalnym Ośrodku Szkolno- Wychowawczym im. Janusza Korczaka 

w Żaganiu 

Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy im. Janusza Korczaka w Żaganiu to placówka kształcąca 

dzieci i młodzież z niepełnosprawnością intelektualną w stopniach od lekkiego do głębokiego oraz            

z niepełnosprawnościami sprzężonymi, w tym z autyzmem. W skład Ośrodka wchodzi Wczesne 

Wspomaganie Rozwoju Dziecka, Szkoła Podstawowa oraz Szkoła Przysposabiająca do Pracy. 

Placówka zapewnia zakwaterowanie w internacie, całodobowe wyżywienie oraz dowóz specjalnie 

przystosowanym busem szkolnym, który zakupiony został ze środków PFRON przy wsparciu Powiatu 

Żagańskiego w grudniu 2018 roku. Ośrodek prowadzi poradnictwo dla rodziców i wspiera ich                     

w realizacji zadań wychowawczych. Przy Ośrodku funkcjonuje Specjalistyczny Punkt Konsultacyjny 

„DajMY szansę”. Celem punktu jest pomoc i wsparcie merytoryczne osobom pracującym lub 

opiekującym się dziećmi i młodzieżą z niepełnosprawnościami. Oferta punktu skierowana jest do 

rodziców/prawnych opiekunów – szukających skutecznych metod rozwiązywania problemów 

wychowawczo – terapeutycznych oraz nauczycieli – pracujących w szkołach integracyjnych                         

i ogólnodostępnych, poszukujących nowoczesnych metod pracy. W punkcie konsultacyjnym porady 

udzielane są bezpłatnie. Porad i nieodpłatnej pomocy udzielają zatrudnieni w Ośrodku specjaliści: 

psycholog, pedagog specjalny, surdopedagog, tyflopedagog, neurologopeda, logopeda, terapeuta 

Alternatywnych Metod Komunikacji, terapeuta rehabilitacji ruchowej, fizjoterapeuta, terapeuta 

Integracji Sensorycznej, terapeuta Metody Tomatisa, terapeuta Metody Warnkego, terapeuta EEG-

Biofeedback, muzykoterapeuta, arteterapeuta, terapeuta behawioralny, specjalista wczesnego 

wspomagania rozwoju dziecka, doradca zawodowy.  

Oprócz działalności edukacyjnej i prospołecznej prowadzona jest szeroka działalność terapeutyczna.     

W chwili obecnej oferta Ośrodka obejmuje 20 różnych terapii takich jak m.in.: terapia logopedyczna, 

rewalidacja indywidualna, EEG - Biofeedback, trening zastępowania agresji, alternatywne metody 

komunikacji, fizjoterapia, psychomotoryka, gimnastyka korekcyjna, terapia metodą Masgutowej, 

integracja sensoryczna, trening umiejętności społecznych, terapia metodą Tomatisa, muzykoterapia, 

terapia metodą Wernkego, terapia metodą Hallwick’a, terapia psychologiczna i pedagogiczna, 

biblioterapia, surdopedagogika i tyflopedagogika. 

Dbając o ciągły rozwój i unowocześnienie procesu edukacyjnego, w placówce wdrażany jest szereg 

innowacji pedagogicznych. Ośrodek specjalizuje się w szeroko pojętej indywidualizacji – metod, form 

i programów nauczania. Realizuje również ogólnopolskie programy i projekty. Takie jak m..in: projekt 

"Profesjonalny system wspierania szkół w rozwoju kompetencji kluczowych uczniów; Ogólnopolski 

Program Edukacyjny „Lekcje z ZUS”; program "Szkoła Tolerancji" realizowany jest przy wsparciu 

Ambasady USA w Polsce; akcja MEN - "Razem na święta" w ramach której wsparliśmy najbardziej 
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potrzebujące rodziny oraz zwierzaki ze schroniska dla zwierząt; Ogólnopolska Akcja Ministra Edukacji 

Narodowej oraz Rady Dzieci i Młodzieży "Szkoła do hymnu", polegająca na wspólnym odśpiewaniu 

Mazurka Dąbrowskiego; BohaterON – włącz historię! - ogólnopolska kampania mająca na celu 

upamiętnienie i uhonorowanie uczestników Powstania Warszawskiego oraz promocję historii Polski 

XX wieku. oraz zajęć kształtujących kreatywność (w zespołach edukacyjno-terapeutycznych);                     

I Międzynarodowa Edycja V Ogólnopolskiego Bicia Rekordu w Czytaniu na Przerwie; Ogólnopolska 

akcja Sprzątania Świata pod hasłem: „Plastik? Rezygnuję. Redukuję. Segreguję”. „Sprzątanie świata – 

Polska” to wspólna lekcja poszanowania środowiska; ogólnopolska Akcja Góra Grosza; „Program dla 

szkół” to unijny program polegający na dostarczaniu dzieciom owoców, warzyw i mleka oraz 

produktów mlecznych; ogólnopolski Program: „Trzymaj formę” ; ogólnopolski program edukacyjny: 

„Wiem, czuję, pomagam”; program Szkoły Promującej Zdrowie (w 2020 roku Ośrodek, już po raz 

kolejny otrzymał Wojewódzki Certyfikat Szkół Promujących Zdrowie); program Cała Polska czyta 

dzieciom; ogólnopolski program „Znajdź właściwe rozwiązanie”; program: „Nie pal przy mnie proszę”; 

ogólnopolski program edukacyjny poświęcony ekologii - Kubusiowi Przyjaciele Natury. Praca 

zespołowa w szkole to wymóg prawny, a przede wszystkim przemyślany sposób pracy nauczycieli             

i dyrekcji Ośrodka. W SOSW w Żaganiu funkcjonują: Szkolne Centrum Pomocy Psychologiczno – 

Pedagogicznej i Terapeutycznej, Zespół ds. Pomocy Psychologiczno – Pedagogicznej, Zespół ds. 

szybkiej interwencji, Zespół RP „L”(nauczyciele pracujący z uczniami z niepełnosprawnością 

intelektualną w stopniu lekkim), Zespół RP „Z” (nauczyciele pracujący z uczniami                                             

z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym i znacznym), Zespół RP „A” – 

(nauczyciele pracujący z uczniami z autyzmem), Zespół RP „GW”- (wychowawcy grup 

wychowawczych), Zespół RP „KA” – (nauczyciele prowadzący zajęcia z komunikacji alternatywnej), 

Zespół nauczycieli uczących w kl. VIII , Grupa wsparcia dla nauczycieli i rodziców, Zespół 

ds.rekrutacji, promocji i projektów, Zespół ds.ewaluacji dokumentów, Zespół ds.nauki zdalnej. SOSW 

w Żaganiu jest współorganizatorem turnusów rehabilitacyjnych dla uczniów Ośrodka i podopiecznych 

Żagańskiego Stowarzyszenia Uśmiech Dziecka. Przy Ośrodku aktywnie działa Żagańskie 

Stowarzyszenie Uśmiech Dziecka, które wspiera codzienną działalność Ośrodka i wspomaga osoby           

z niepełnosprawościami. W ośrodku powstała również Akademia Wolontariatu, zrzeszająca 

wolontariuszy SOSW w Żaganiu.  

 

Najważniejsze działania w Specjalnym Ośrodku Szkolno- Wychowawczym im. Jana Brzechwy w 

Szprotawie 

Specjalny Ośrodek Szkolno- Wychowawczy im. Jana Brzechwy w Szprotawie to placówka dla dzieci     

i młodzieży o specjalnych potrzebach edukacyjnych, która zajmuje się edukacją, terapią oraz opieką nad 

dziećmi i młodzieżą z różnym stopniem niepełnosprawności intelektualnej, z autyzmem i ze spektrum 
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autyzmu, zaburzeniami wzroku, słuchu, niepełnosprawnością ruchową, a także niepełnosprawnościami 

sprzężonymi.  

W skład Ośrodka wchodzi Wczesne Wspomaganie Rozwoju Dziecka, Szkoła Podstawowa oraz Szkoła 

Przysposabiająca do Pracy. Placówka zapewnia opiekę świetlicową, wyżywienie, a także dowóz busem 

szkolnym. 

Zapewniając wszechstronny rozwój uczniów Ośrodka, podopiecznym zapewnia się realizację własnych 

pasji i zainteresowań poprzez działanie w Młodzieżowej Radzie Ośrodka, Sekcji Olimpiad Specjalnych 

- Iska, Szkolnym Klubie Sportowym „Iskra”, Szkolnym Kole Wolontariatu, Kole artystycznym „Kleks”, 

Kole ekologicznym „Eko-dzieciaki” oraz Szkolnej Kasie Oszczędności. 

Społeczność Ośrodka aktywnie włącza się również w realizację programów ogólnopolskich, akcji takich 

jak: „Cała Polska czyta dzieciom”, „Mały miś w świecie wielkiej literatury”, „Trzymaj formę”, ,,Dzień 

Bezpiecznego Internetu”, ,,Gotuj się na zmiany”, ,,Dzieci uczą rodziców”, ,,Razem na święta”, 

,,Śniadanie daje moc”, a także innowacje: ,,Muzyka łagodzi obyczaje i pomaga w nauce”, ,,Sylwoterapia 

– magiczna moc drzew”, ,,Chemia na co dzień”, ,,Na Czekoladowej”. 

Ośrodek rokrocznie organizuje szereg imprez o zasięgu wojewódzkim, tj.: Sprawne ręce, mądra głowa, 

Wojewódzkie Spotkania Artystyczne Osób Niepełnosprawnych, Lubuski Turniej Piłki Nożnej                    

w ramach Europejskiego Tygodnia Piłki Nożnej Olimpiad Specjalnych. Niestety w związku z sytuacją 

epidemiologiczną te cykliczne spotkania osób niepełnosprawnych i ich przyjaciół w roku 2020 nie 

odbyły się, mamy jednak nadzieję, że już niedługo będziemy mogli gościć w Szprotawie uczestników 

tych imprez. 

Uczniowie Ośrodka odnoszą sukcesy w różnych konkursach na szczeblu szkolnym, gminnym jak              

i ogólnopolskim np. w ogólnopolskim konkursie plastycznym - ,,Kim będę?” zdobyli II i III miejsce 

wygrywając tym samym wycieczkę do Zakopanego, w ogólnopolskim konkursie ,,Test wiedzy o ruchu 

drogowym” zdobyli II miejsce, w gminnym konkursie plastycznym z zakresu profilaktyki uzależnień -

,,Moje życie mój wybór” zdobyli II i III miejsce oraz liczne wyróżnienia. Szkolne Koło Oszczędności 

zdobyło brązową odznakę za pracę na rzecz edukacji ekonomicznej i upowszechnianie idei oszczędzania 

wśród uczniów oraz nagrodę pieniężną w kwocie 1000zł. W ubiegłym roku w Ośrodku udało się 

przeprowadzić szereg prac modernizacyjno-remontowych w samym budynku jak i jego otoczeniu. 

Wszystkie te działania miały na celu poprawienie bezpieczeństwa, estetyki oraz komfortu nauki                 

w naszej placówce.  

Do jednych z najdłużej oczekiwanych inwestycji zaliczyć można remont stołówki szkolnej, który został 

współfinansowany z Programu Rządowego „Posiłek w szkole i w domu”. Dzięki tym działaniom 

uczniowie zyskali piękną stołówkę, zaplecze kuchenne, które pozwala przygotowywać jeszcze 

pyszniejsze i zdrowe posiłki. Pomieszczenie stołówki pełni również funkcję auli, gdzie odbywają się 

uroczystości, apele integrujące dla naszej szkolnej społeczności.  
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Mając na uwadze bezpieczeństwo podopiecznych Ośrodka wykonano ze środków budżetu Powiatu 

Żagańskiego modernizację instalacji elektrycznej na drugim piętrze, pomalowano ściany i położono 

panele podłogowe, które otrzymaliśmy od firmy Swiss Krono z Żar. Placówka w roku 2020 zyskała 

również nowe ogrodzenie oraz chodnik prowadzący do stadionu miejskiego przy którym zlikwidowano 

bezodpływowy zbiornik na nieczystości płynne. Dla poprawy jakości pracy, szczególnie mając na 

uwadze wykorzystanie narzędzi TIK w procesie nauczania zakupiono 5 laptopów i 3 monitory do 

komputerów, Ośrodek wzbogacił się również we wzmacniacze sygnału wi-fi. 

  

Najważniejsze działania w Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej w Żaganiu 

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Żaganiu udziela dzieciom i młodzieży pomocy 

psychologiczno-pedagogicznej, w tym pomocy logopedycznej, pomocy w wyborze kierunku 

kształcenia zawodu, a także udziela rodzicom i nauczycielom pomocy psychologiczno-pedagogicznej 

związanej z wychowywaniem i kształceniem dzieci i młodzieży. 

Poradnia zajmuje się przede wszystkim: 

• wspomaganiem wszechstronnego rozwoju dzieci i młodzieży, 

• podnoszeniem efektywności ich uczenia się, 

• terapią zaburzeń rozwojowych i zachowań dysfunkcyjnych, 

• pomocą w nabywaniu i rozwijaniu przez dzieci i młodzież umiejętności negocjacyjnego 

rozwiązywania konfliktów i problemów oraz innych umiejętności z zakresu komunikacji 

społecznej, 

• pomocą uczniom w dokonywaniu wyboru kierunku kształcenia, zawodu i planowania kariery 

zawodowej, 

• pomocą nauczycielom i rodzicom w diagnozowaniu i rozwijaniu potencjalnych możliwości i 

mocnych stron uczniów, 

• prowadzeniem edukacji prozdrowotnej wśród uczniów, rodziców i nauczycieli, 

• wspomaganiem wychowawczej i edukacyjnej funkcji rodziny, 

• wspomaganiem wychowawczej i edukacyjnej funkcji szkoły, 

• profilaktyka uzależnień i innych problemów dzieci i młodzieży, 

• udzielaniem pomocy psychologiczno – pedagogicznej dzieciom i młodzieży z grup ryzyka, 

• opiniowaniem i orzecznictwem. 

Zadania realizowane są poprzez: 

• diagnozę, 

• konsultację, 
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• terapię, 

• psychoedukację, 

• rehabilitację (w zakresie logopedii), 

• doradztwo, 

• mediację, 

• interwencje w środowisku ucznia, 

• działalność profilaktyczna, 

• działalność informacyjną. 

Poradnia udziela pomocy psychologiczno-pedagogicznej, logopedycznej, neurologopedycznej, 

surdologopedycznej, tyflopedagogicznej, oligofrenopedagogicznej i pomocy w ramach Integracji 

Sensorycznej dzieciom (w wieku od urodzenia) i młodzieży do 24 r. życia, a także ich rodzicom 

(opiekunom prawnym) i nauczycielom w zakresie wychowania i kształcenia. Z naszej pomocy mogą 

korzystać uczniowie, ich rodzice i nauczyciele przedszkoli, szkól i placówek Powiatu Żagańskiego. 

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Żaganiu w roku 2020 w ramach realizacji zadania: Wczesne 

Wspomaganie Rozwoju Dziecka zrealizowała 492 godzin terapii: psychologicznej, logopedycznej, 

neurologopedycznej, surdologopedycznej, pedagogicznej, terapii Integracji Sensorycznej, terapii z 

oligofrenopedagogiem, tyflopedagogiem, surdopedagogiem. Terapią objętych zostało 23 dzieci i ich 

rodziców. 

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Żaganiu w roku 2020 w ramach realizacji zadania: Programu 

„Za Życiem” zrealizowała 752 godziny terapii.  

Ponadto Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Żaganiu w ramach współpracy z ROPS w Zielonej 

Górze oraz ZMW realizowała projekt „Otwórz się na pomoc”. Celem projektu było udzielenie wsparcia 

rodzinom z Powiatu Żagańskiego, które są zagrożone wykluczeniem społecznym. W ramach projektu 

wsparciem zostało objętych 80 mieszkańców Powiatu Żagańskiego ( 70 kobiet, 10 mężczyzn) 

Oferowane profile pomocy: 

• psychoterapia rodzin, 

• psychoterapia indywidualna, 

• terapia uzależnień, 

• poradnictwo prawne, 

•  zajęcia grupowe „Szkoła dla rodziców”. 

Od sierpnia 2020r. PP-P w Żaganiu przy współpracy ze Związkiem Młodzieży Wiejskiej realizuje 

projekt „ Z nami możesz więcej”. W projekcie biorą udział 42 rodziny z powiatu żagańskiego, w tym 

30 kobiet i 12 mężczyzn. 



17 
 

OTRZYMANE WSPARCIE: 

• Warsztaty grupowe „Szkoła dla rodziców”, 

• Terapia psychologiczna indywidualna i rodzinna , 

• Zajęcia rozwijające kompetencje kluczowe . 

 w tym: 

• kompetencje osobiste, społeczne i w zakresie umiejętności uczenia się, 

• kompetencje w zakresie przedsiębiorczości. 

Najważniejsze działania w Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej w Szprotawie 

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Szprotawie oprócz stałych działań statutowych tj. 

diagnozowania, terapii, opiniowania i orzekania, prowadziła w roku 2020 różne formy wspierania szkół 

i placówek oświatowych. Dla nauczycieli prowadzone były rady szkoleniowe (m.in. „Pomoc 

psychologiczno-pedagogiczna po zmianach”, „Motywowanie uczniów”, „Dopalacze mogą cię wypalić” 

i inne) oraz warsztaty grupowe „Szkoła dla wychowawców” (które z powodu pandemii niestety zostały 

przerwane). W Poradni działała także sieć współpracy i samokształcenia dla specjalistów szkolnych. 

Prowadzone były konsultacje w sprawie uczniów lub problemu oraz po badaniach przesiewowych (np. 

logopedycznych „Słyszę”, „Mówię”, czy psychologicznych dojrzałości szkolnej). Dla uczniów 

przeprowadzono działania z zakresu doradztwa zawodowego m.in. warsztaty „Kim być” dla uczniów 

kończących szkołę podstawową oraz „Karia na Maxa” dla uczniów szkół średnich. Z zakresu 

profilaktyki przeprowadzono zajęcia psychoedukacyjne dla różnych grup wiekowych uczniów np. 

„Facebook – dobrodziejstwo czy przekleństwo”, „Bezpieczny internet”, „ Dziękuje, nie palę”, „Bądź 

kumplem, nie dokuczaj”, „Jak rozwiązywać konflikty?”, „Jak radzić sobie ze stresem?” i inne wg 

zgłaszanych potrzeb. W poradni prowadzone byłe także terapie i zajęcia grupowe- nowością w 

minionym roku były zajęcia „Akademia mocy” rozwijające kompetencje emocjonalne uczniów. 

Pomocą objęci zostali także rodzice. Przeprowadzono warsztaty psychoedukacyjne „Szkoła dla 

rodziców”- cykliczne spotkania, prelekcje m. in. „Kiedy rozpoznać, że dziecko znajduje się pod 

wpływem dopalaczy”, „Kary i nagrody-konsekwencje w wychowaniu”, „Jak pomóc dziecku w wyborze 

szkoły ponadgimnazjalnej”, „Dziecko bezpieczne w sieci”, „Uzależnienia od nowych mediów”, „Jak 

mówić, żeby dzieci nas słuchały”. Pracownicy poradni uczestniczą też w różnych inicjatywach 

środowiska lokalnego związanych z profilaktyką i promowaniem zdrowego stylu życia, a także targach 

edukacyjnych itp. 
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Promocja i ochrona zdrowia 

W powiecie żagańskim realizowane są zadania wynikające z Narodowego Programu Zdrowia na lata 

2016-2020, Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2017-2022 oraz 

Powiatowego Programu Ochrony zdrowia Psychicznego dla Powiatu Żagańskiego na lata 2018-2022.  

Ze względu na rozwijającą się od marca 2020 sytuacją i obostrzeniami związanymi z pandemią COVID-

19 niemożliwa była realizacja zaplanowanych i przygotowanych działań. 

W 2020 roku zaplanowana była realizacja 9 przedsięwzięć o charakterze prozdrowotnym niestety 

odbyły się jedynie 3. 

 

Przedsięwzięcia zaplanowane:  

a) Nie odbyły się obchody Międzynarodowego Dnia Inwalidów i Ludzi Niepełnosprawnych, które 

zaplanowane i przygotowane były na dzień 18 marca 2020r., 

b) Nie rozpoczęto realizacji Programu profilaktyki otyłości i cukrzycy typu 2 dla mieszkańców 

powiatu żagańskiego w wieku 45+ na lata 2019-2021”, którego działania zostały zaplanowane 

od marca 2020r. i w I etapie polegać miały na spotkaniach rekrutacyjnych w każdej gminie.       

Z powodu zakazu organizacji spotkań, brak możliwości przeprowadzenia I etapu uniemożliwił 

realizację dalszych działań programu, 

c) W roku 2020 nie odbyły się cykliczne wydarzenia prozdrowotne tj; powiatowy dzień walki          

z cukrzycą, wakacyjny piknik zdrowia, powiatowy dzień zdrowia psychicznego oraz dzień 

walki z HIV/AIDS. 

 

Przedsięwzięcia zrealizowane: 

a) Biała Sobota dla mieszkańców powiatu żagańskiego zorganizowana została w Szprotawie 15 

lutego 2020 r. Spotkanie poświęcone było zapobieganiu chorobom cywilizacyjnym, w tym 

cukrzycy i otyłości i składało się z dwóch części: edukacyjnej i badań profilaktycznych. 

Wykonano pomiary cukru we krwi, ciśnienia tętniczego oraz wagi ciała. W spotkaniu 

uczestniczyło około 40 osób, 

b) Współfinansowano warsztaty „Pełniejsze spojrzenie na leczenie onkologiczne” z zakresu 

psychoonkologii dla osób chorujących na choroby nowotworowe i inne na choroby zagrażające 

życiu pt. zorganizowane przez NZOZ Profil w Żaganiu i stowarzyszenie simontonowskie,  

c) Powiatowy Dzień Seniora. W roku 2020 zorganizowane zostały obchody Dnia Seniora 

wspólnie z miastem Żagań. Spotkanie odbyło się na terenie Żagańskiego Pałacu Kultury. 

Przygotowany został blok artystyczny ( występy lokalnych grup ludowych),warsztaty 
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artystyczne oraz poczęstunek dla seniorów. Lekarz diabetolog wygłosił wykład nt. zabiegania i 

leczenia chorób przewlekłych, a w związku z sytuacją epidemiczną wygłoszony został wykład 

nt. zapobiegania zakażeniom koronawirusem. W Powiatowym Dniu Seniora uczestniczyło 

ponad 300 osób. 

d) Zgodnie z art. 94 ust.2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne coroczne 

ustalanie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na danym terenie należy do 

kompetencji Rady Powiatu. W powiecie żagańskim w roku 2020 funkcjonowały 23 apteki i 2 

punkty apteczne. W trakcie 2020 roku Rada Powiatu podjęła jedną uchwałę o zmianie 

harmonogramu pracy aptek w powiecie żagańskim.  

 

e) Zgodnie z art.40 ust. 1 ustawy z dnia 19 sierpnia 1994r. o ochronie zdrowia psychicznego do 

starosty powiatu właściwego ze względu na miejsce zamieszkania tej osoby należy 

„Zapewnienie realizacji postanowienia sądowego o przyjęciu do domu pomocy społecznej 

osoby”. W roku 2020 zrealizowano 4 postanowienia sądowe o umieszczenie osoby bez jej 

zgody w domu opieki społecznej. 

 

Pomoc społeczna 

W zakresie ustawy o pomocy społecznej Powiat Żagański realizuje nałożone nań zadania poprzez swoją 

jednostkę organizacyjną Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Żaganiu w którego strukturze działa 

Rodzinna Poradnia Specjalistyczna. 

W 2020 r. w Rodzinnej Poradni Specjalistycznej pracowało 2 psychologów, terapeuta uzależnień i radca 

prawny. Punkt wsparcia mieścił się w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Żaganiu. Różne formy 

wsparcia i poradnictwa psychologicznego oraz prawnego były dostępne dla klientów od poniedziałku 

do piątku, o różnych porach dnia, zgodnie z określonym na dany rok kalendarzowy terminarzem przyjęć. 

Staraliśmy się w ten sposób zapewnić szeroki czasowo dostęp do pomocy. Każdy pracownik poradni 

prowadził rejestr przyjmowanych osób oraz formularz zgłoszeniowy klienta. Konsultacje prawne 

dotyczyły prawa rodzinnego i opiekuńczego, zabezpieczenia społecznego, ochrony praw lokatorów, 

prawa cywilnego. Konsultacje psychologiczne obejmowały poradnictwo indywidualne i rodzinne, 

wsparcie, zapewnienie poczucia bezpieczeństwa i minimalizacji lęku oraz pomoc w rozwiązywaniu 

problemów życiowych. Terapia uzależnień miała dodatkowo na celu wyznaczanie granic, zdobywanie 

umiejętności radzenia sobie z trudnościami, identyfikację sytuacji wysokiego ryzyka związanego z 

koniecznością zachowania abstynencji. Pomocą zostały objęte osoby doznające przemocy, dotknięte 

niesprzyjającą sytuacją losową, znajdujące się w sytuacji kryzysu, osoby uzależnione. Sytuacje, które 

pojawiały się najczęściej to:  

a) sytuacje kryzysowe w rodzinach i związkach małżeńskich/partnerskich, 
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b) trudności w relacjach interpersonalnych, 

c) trudności emocjonalne i zaburzenia psychiczne (lękowe, pod postacią somatyczną,  

 depresje), 

d) problemy wychowawcze z dziećmi i młodzieżą, 

e) uzależnienia, współuzależnienia, 

f) kryzysy emocjonalne spowodowane pandemią Covid 19, izolacją społeczną, pogorszeniem lub 

zagrożeniem stanu zdrowia swojego i bliskich, 

g) przemoc domowa, 

h) trudności adaptacyjne towarzyszące zmianom, 

i) długotrwałe bezrobocie, utrata pracy, 

j) ubóstwo i/lub brak zaradności życiowej. 

Liczne przypadki dotyczyły pomocy osobom w pierwszym kontakcie: udzielenia informacji w zakresie 

różnorodnych form uzyskania pomocy, w tym pomocy instytucjonalnej, a także w razie potrzeby 

zorganizowanie takiej pomocy, wskazanie odpowiednich placówek, umówienie wizyt do specjalistów 

w Rodzinnej Poradni Specjalistycznej za co odpowiedzialny był pracownik merytoryczny koordynujący 

działania w zakresie Poradnictwa. Wszystkie osoby znajdujące się w stanie kryzysu związanego w 

wybuchem pandemii koronawirusa, osoby samotne, starsze, niepełnosprawne lub przewlekle chore lub 

poddane kwarantannie mogły uzyskać natychmiastową pomoc w postaci interwencji kryzysowej i 

specjalistycznego poradnictwa. Dyżurujący specjaliści oraz pracownik merytoryczny działu udzielali 

również niezbędnych informacji dotyczących odbywania kwarantanny, możliwości uzyskania pomocy 

w razie pojawienia się niepożądanych objawów koronawirusa, informacji dotyczących obowiązujących 

procedur, czy aktualnych informacji związanych z przekraczaniem granic. 
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W 2020 roku psycholog udzielił 199 pomocy i wsparcia psychologicznego w tym: 

 

 

 

Ponadto Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie prowadziło program korekcyjno-edukacyjny dla 

sprawców przemocy domowej, który oparty był na modelu DULUTH – Program interwencyjny dla 

sprawców nadużyć w rodzinie. 

Zajęcia odbywały się metodą warsztatową w małej grupie oraz w formie zajęć indywidualnych 

prowadzonych przez osoby posiadające wymagane kwalifikacje w tym zakresie. W związku z 

rozprzestrzenianiem się Sars-Cov-2 część zajęć grupowych odbywała się w formie zdalnej poprzez 

wideokonferencję. Rekrutacja i liczba osób realizujących program: realizowany program skierowany 

był do osób będących sprawcami przemocy domowej, w tym: skazanych, którzy typowani byli przez 

kuratorów sądowych z II Zespołu Kuratorskiego Służby Sądowej przy Sądzie Rejonowym w Żaganiu 

wykonujący orzeczenia w sprawach karnych, skierowany był również do klientów Ośrodków Pomocy 

Społecznej objętych działaniami „Niebieskiej Karty” zgłoszonych przez Zespoły Interdyscyplinarne 

oraz do osób samodzielnie zgłaszających chęć uczestnictwa w programie. Do programu przystąpiło 18 

osób. 

W ramach pomocy osobom niepełnosprawnym prowadzono dofinansowanie do uczestnictwa osób 

niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych. W 2020r. wnioski o dofinansowanie 

do turnusu rehabilitacyjnego rozpatrywano wg następujących kryteriów: 

w ramach 
poradnictwa 

psychologicznego

w ramach 
poradnictwa 

prawnego

W TYM:
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O dofinansowanie do turnusu rehabilitacyjnego mogła ubiegać się osoba niepełnosprawna jeżeli jej 

przeciętny miesięczny dochód podzielony przez liczbę osób we wspólnym gospodarstwie domowym, 

obliczony za kwartał poprzedzający miesiąc złożenia wniosku, nie przekraczał kwoty: 

a) 50% przeciętnego wynagrodzenia na osobę we wspólnym gospodarstwie domowym, 

b) 65% przeciętnego wynagrodzenia w przypadku osoby samotnej. 

W przypadku przekroczenia kwot dochodu, o których wyżej mowa kwotę dofinansowania 

pomniejszano o kwotę, o którą dochód ten został przekroczony. W pierwszej kolejności rozpatrywane 

były wnioski osób ze znacznym i umiarkowanym stopniem niepełnosprawności oraz wnioski dzieci i 

młodzieży do 24 r.ż. uczącej się i niepracującej (bez względu na stopień niepełnosprawności), które nie 

korzystały przez co najmniej 3 ostatnie lata z dofinansowania PFRON do pobytu na turnusie 

rehabilitacyjnym. Wnioski te rozpatrywane były według kolejności wpływu wniosków o 

dofinansowanie do turnusu rehabilitacyjnego. 

Powyższe kryteria zostały przyjęte przez komisję ds. rozpatrywania wniosków o dofinansowanie do TR 

protokołem nr 1 z dnia 20.05.2020r.,w oparciu o opinię Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób 

Niepełnosprawnych. 

Przyznano i wypłacono dofinansowanie dla 166 osób na kwotę 209 627,00 zł, z czego: 

 

 

 

Kolejnym zadaniem znajdujących się w kompetencji PCPR w Żaganiu w 2020 roku są zadania 

wynikające z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej oraz ustawy o pomocy 

społecznej. 

W trakcie roku 2020 r. zawiązano 20 nowych rodzin zastępczych. 7 dotychczasowych rodzin 

zastępczych z mocy prawa zostało rozwiązanych. Dodatkowo 7 rodzin zastępczych przestało 

podział dofinansowań

dorośli niepełnosprawni z zpch pozostali dorośli niepełnosprawni

dzieci i młodzież niepełnosprawna opiekunowie dorosłych osób niepełnosprawnych

opiekunowie dzieci i młodzieży niepełnosprawnej mieszkańcy wsi

kobiety
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funkcjonować, z uwagi na fakt opuszczenia rodziny zastępczej przez pełnoletniego wychowanka. 

Rodziny zastępcze ustanawiane są przez Sąd Rodzinny na podstawie postanowień sądowych.  

 

Liczba rodzin na terenie Powiatu Żagańskiego na dzień 31 grudnia 2020 r.: 

 

Forma rodzinnej pieczy zastępczej Liczba rodzin/rodzinnych 

domów dziecka 

Liczba dzieci w 

rodzinach/rodzinnych 

domach dziecka 

r.z. spokrewniona 99 133 

r.z. niezawodowa 35 49 

r.z. zawodowe w tym: 

 

 

zawodowe 5 18 

2 7 

pogotowia rodzinne 2 9 

specjalistyczne 1 2 

Rodzinny dom dziecka 2 19 

 

RAZEM:     141    219 
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W zakresie realizowanego zadania przeprowadzono 1030 wizyt w rodzinach zastępczych i 9 wywiadów 

środowiskowych w miejscu zamieszkania rodzin. Sporządzono 385 okresowych ocen sytuacji dziecka 

umieszczonego w pieczy zastępczej i oceny zasadności dalszego pobytu dziecka w pieczy zastępczej, 

163 planów pomocy dziecku oraz 108 modyfikacji planów pomocy dziecku. Informację o 24 dzieciach 

z uregulowaną sytuacją prawną zgłoszono do ośrodka adopcyjnego, z czego 14 dzieci zgłoszono                

z prośbą o kwalifikację do przysposobienia. W 2020 r. przysposobionych zostało 23 dzieci. W związku 

z pandemią Covid-19 przekazano rodzinom zastępczym środki ochrony osobistej i sprzęt komputerowy: 

a) 144 laptopy;  

b) 2928 maseczek,  

c) 8772 rękawiczek,  

d) 481 litrów płynu dezynfekcyjnego,  

e) 31 drukarek, 

f) projektor,  

g) ekran,  

h) 4 oprogramowania komputerowe specjalistyczne dla dzieci z niepełnosprawnościami. 

 

W ramach działań polityki prorodzinnej Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Żaganiu prowadzi 

postepowania administracyjne dotyczące przyznania świadczeń 500+ dla wychowanków rodzinnej 

pieczy zastępczej oraz świadczeń 300+ dla wychowanków pieczy zastępczej. 

W 2020 roku wypłacono: 

a) Świadczenie 500+ w ilości 212 świadczenia na kwotę .152.485,00 zł, 

b)  Świadczenie300+ w ilości 168 świadczenia na kwotę 50.400,00 zł. 

Wspieranie osób niepełnosprawnych to obszar, w którym PCPR udzielił pomocy w zakresie: 

dofinansowanie do uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach 

rehabilitacyjnych: 

Liczba osób ubiegających się o dofinansowanie wraz z opiekunami: 556 osoby, w tym opiekunowie 145 

osób, wypłacono dofinansowanie dla 166 osób na kwotę 209 627,00 zł.  

Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny dla osób niepełnosprawnych: 

a) liczba złożonych wniosków: 4, 

b) liczba zawartych umów: 2, na kwotę: 4 024,80 zł. 
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Dofinansowanie zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze osobom 

niepełnosprawnym: 

a) liczba złożonych wniosków: 697, na kwotę 860 482,81 zł., 

Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych: 

a) liczba złożonych wniosków: 12, 

b) liczba zawartych umów: 8, na kwotę 128 552, 75 zł, 

Dofinansowanie kosztów działalności WTZ: 

a) koszty działania WTZ z uwzględnieniem wszystkich źródeł finansowania: 1 047 573, 00 zł, 

b) w tym dofinansowania wypłacone ze środków PFRON: 942 816,00 zł, 

c) ze środków Powiatu: 104 757,00 zł. 

Realizacja pilotażowego programu Aktywny Samorząd w 2020 roku.  

Założeniem programu jest przygotowanie osób niepełnosprawnych do aktywnego życia w 

społeczeństwie poprzez dofinansowanie i likwidację barier utrudniających aktywizację społeczną i 

zawodową ( Moduł I) oraz pomoc w uzyskaniu wykształcenia na poziomie wyższym ( moduł II). 

Ponieważ rok 2020 był pierwszym rokiem, w którym można było składać wnioski przez System Obsługi 

Wsparcia (online) zdarzały się sytuacje, w których jeden wnioskodawca złożył ten sam wniosek kilka 

razy i wówczas wycofywał wnioski błędnie złożone. Ostatecznie do realizacji przeszło 80 wniosków, z 

czego: 

Liczba wniosków złożonych w 2020 roku to 80 w tym zweryfikowano pozytywnie 78 wniosków z czego 

przekazano:  

a) Moduł I : 25, na kwotę: 86 810,96 zł, 

b) Moduł II: 55, na kwotę: 168 957,00 zł. 

Wypłaty dofinansowań/refundacji wniosków złożonych w 2020 r. trwać będą do kwietnia 2021r ( do 

dnia złożenia końcowego rozliczenie środków otrzymanych na realizację programu w 2020 r.) 

Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Żaganiu: 

W ramach działalności Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności: 

Wpłynęło 4647 wniosków o wydanie orzeczenia; wydano 4704 orzeczenia i 997 legitymacji. 
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Transport zbiorowy i drogi publiczne 

Poniżej prezentowane są dane dotyczące transportu zbiorowego na terenie Powiatu Żagańskiego. 

1) W roku 2020 transport zbiorowy na terenie powiatu żagańskiego realizowało czterech 

przewoźników, tj., 

• Miejski Zakład Komunikacyjny Sp. z o.o. z siedzibą w Żaganiu, 

• FENIKS V Sp. z o.o. z siedzibą w Gliwicach, Oddział w Żarach, 

• Przedsiębiorstwo Transportowe „ROMEX” Roman Orłowski z siedzibą w Szprotawie, 

• INTERTRANS PKS S.A. z siedzibą w Głogowie. 

 

2) Łącznie przewoźnicy ci obsługują 36 linii komunikacyjnych, na których realizowane są 

przewozy regularne osób, z czego: 

• 23 linie obsługuje MZK Sp. z o.o., 

• 10 linii obsługuje FENIKS V Sp. z o.o., 

• 2 linię obsługuje P.T. „ROMEX” Roman Orłowski, 

• 1 linię obsługuje INTERTRANS PKS S.A. 

Autobusowa komunikacja zbiorowa łączy siedziby gmin, czyli: Iłową, Wymiarki, Gozdnicę, Brzeźnicę, 

Małomice, Szprotawę i Niegosławice z Żaganiem. Do obsługi tych połączeń przewoźnicy wykorzystują 

łącznie 50 autobusów.  

Łączny przebieg roczny na wszystkich liniach komunikacyjnych wynosi 383 962 kilometry.  

3) Łączna liczba przewiezionych pasażerów w 2020 r. liczona według liczby: 

• sprzedanych biletów jednorazowych, gdzie jeden bilet = 1 pasażer wyniosła 85 955, 

• sprzedanych biletów miesięcznych, gdzie jeden bilet miesięczny = 44 pasażerów wyniosła 299 

790.  

 

W porównaniu do lat ubiegłych liczba linii komunikacyjnych w transporcie zbiorowym nie uległa 

drastycznym zmianom i przedstawiała się następująco:  

2020 r. 2019 r. 2018 r. 2017 r. 2016 r. 

36 linii 38 linii 42 linie 46 linii 43 linie 

 

Ponadto, poza przewozami powiatowymi, realizowane są tzw. autobusowe połączenia wojewódzkie w 

kierunku m.in. do: Żar, Zielonej Góry, Świętoszowa, Nowej Soli i Głogowa. 
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Pandemia koronawirusa spowodowała, że FENIKS V Sp. z o.o. i INTERTRANS PKS S.A. podjęły 

decyzje o zawieszeniu wykonywania przewozów do odwołania. 

 

 

Drogi Publiczne 

Strategia Powiatu Żagańskiego na lata 2015-2023 zakłada systematyczne poprawę infrastruktury 

drogowej poprzez realizację zadań inwestycyjnych i remontowych. Najważniejsze zadania 

inwestycyjne w 2020 roku związane są z budową nowej nawierzchni jezdni na łącznej długości 3,24 

km. W minionym roku zrealizowano następujące inwestycje: 

 

a) Przebudowa drogi powiatowej nr 1079F relacji Konin Żagański - Iłowa koszt 2 009.117,02 zł. 

Wykonano nową nawierzchnię jezdni z betonu asfaltowego na długości 2,2486 km zadanie 

dofinansowane z LUW 1500 000, 00 zł, 

 

b) Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych nr 1053F relacji Chotków – Jelenin koszt 

521.230,66 zł wykonano nową nawierzchnię jezdni z betonu asfaltowego na długości 0,993 km 

zadanie dofinansowane przez Zarząd Województwa Lubuskiego - 377 834, 39  zł. 

 

 

Na bieżąco prowadzono także następujące zadania związane z remontem dróg, barier mostowych oraz 

odnawianiem oznakowania poziomego: 

 

1)  Na remont odwodnienia dróg i ulic wydano łącznie 62 814,26 zł. W ramach tej kwoty 

wykonano:        

 

• Remont przepustu Ø 400 o długości 10 mb w m. Witoszyn Górny, 

• Remont przepustu Ø 400 o długości 7 mb w m. Międzylesie, 

• Remont przepustu Ø 630 o długości 9 mb w m. Sucha Dolna,  

• Unieszkodliwienie systemu korzeniowego uszkadzającego nawierzchnie drogi pow. wraz z 

odbudową rowu przydrożnego w m. Wilkowiska,  

• Wykonanie wpustu ulicznego wraz z odcinkiem kanalizacji w m. Bukowina Bobrzańska, 

• Odbudowa rowu z przebudową studzienki wraz z kolektorem w m. Wrzesiny. 
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2) Remont barier mostowych, na przepustach i przy przejazdach kolejowych łączny koszt 4 605,80 

zł realizowany przy ul. Młynarskiej w Szprotawie. 

 

Wykonano również zadania w ramach bieżącego utrzymania dróg: 

• Zimowe utrzymanie dróg i ulic koszt- (272 775,42 zł), 

• Utrzymanie zieleni przydrożnej koszt- (86 049,20 zł), 

• Sprzątanie dróg i ulic koszt- (65 181,75 zł), 

• Przegląd podstawowy dróg i mostów koszt- (34 244,00 zł). 

 

Pracownicy Starostwa Powiatowego w Żaganiu, podlegający Referatowi Transportu i Dróg wykonali 

siłami własnymi zadania remontowe bieżące: 

• Remonty nawierzchni jezdni i poboczy ( koszt materiałów)- 219 893,03 zł, 

• Utrzymanie oznakowania - koszt słupków, znaków i urządzeń- 32 780,20 zł, 

• Wymiana i montowanie znaków i tablic drogowych, 

• Montowaniu i wymiana urządzeń bezpieczeństwa ruchu (lustra, progi), 

• Utrzymaniu zieleni przydrożnej – dwukrotne koszenie poboczy kosiarkami bijakowymi. 

 

Kultura oraz ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 

W zakresie opieki nad zabytkami w powiecie żagańskim w roku 2020 przygotowano nową edycję 

Programu Opieki nad Zabytkami Powiatu Żagańskiego – na 2020-2023. Program do końca roku 2020 

nie został uzgodniony przez Lubuskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. Program ten 

zastępuję wcześniejszą edycję Programu Opieki nad Zabytkami Powiatu Żagańskiego na lata 2016-2019 

przyjęty 21 marca 2016r. Uchwałą Rady Powiatu Żagańskiego.  

Według stanu na 31.12.2017 r. do rejestru zabytków prowadzonego przez Lubuskiego Wojewódzkiego 

Konserwatora Zabytków wpisanych jest ogółem 2367 zabytków zlokalizowanych na terenie powiatu 

żagańskiego, w tym 1990 – zabytki ruchome, 346 – zabytki nieruchome oraz 31 – zabytki 

archeologiczne. 

W roku 2020 Rada Powiatu Żagańskiego nie udzieliła dotacji na prace restauratorskie, konserwatorskie 

czy też roboty budowalne przy zabytku znajdującym się na terenie powiatu żagańskiego. 
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Kultura fizyczna i turystyka 

Starostwo Powiatowe w ramach swoich obowiązków współpracuje z organizacjami pozarządowymi 

oraz klubami sportowymi podejmując działania na rzecz promocji sportu, kultury i turystyki na terenie 

Powiatu Żagańskiego. Co roku uczniowie szkół uczestniczą w rywalizacji sportowej, organizowanej 

zarówno na szczeblu powiatowym, jak i wojewódzkim. Jednak w roku 2020 organizacja rozgrywek 

sportowych oraz wydarzeń kulturalnych była niemożliwa. Zgodnie z decyzją Zarządu Powiatu 

Żagańskiego z dnia 22 września 2020 r. w związku z pandemią- COVID -19 Zarząd Powiatu 

Żagańskiego wyraził zgodę na zawieszenie udziału młodzieży w Lubuskiej Olimpiadzie Młodzieży i 

Powiatowej Olimpiadzie Młodzieży. 

W ramach rozwoju kultury, kultury fizycznej i turystyki w powiecie żagańskim, Starostwo Powiatowe 

w Żaganiu udzieliło poniższego wsparcia:  

• 1000,00 zł - zakup nagród dla uczestników XXIV Ogólnopolskiego Turnieju Pianistycznego, 

• 500,00 zł - zakup nagrody dla laureata  28 Festiwalu Grup Śpiewaczych „Ziemia i Pieśń”, 

• 2 000,00 zł – nagroda główna Laur Kultury, 

• 1 000,00 zł - nagroda Laur Kultury wyróżnienie, 

• 1 500,00 zł -  nagroda  Laur Kultury wyróżnienie, 

• 500,00 zł – zakup artykułów dla uczestników „Pożegnania lata” Leszno Dolne, 

• 85,00 zł  - zakup słodyczy dla uczestników turnieju tańca, 

• 10 000,00 zł - dotacja dla Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Papuszy  w Żaganiu, 

• 500,00 zł – dofinansowanie warsztatów muzycznych Żagańskiego Stowarzyszenia Muzycznego 

OCTAVA, 

• 1 000,00 zł -  przewóz harcerzy na 62 Ogólnopolski Harcerski rajd Świętokrzyski, 

• 500,00 zł – dofinansowanie inauguracji roku akademickiego słuchaczy UTW w Szprotawie, 

• 500,00 zł - wydruk broszury poplenerowej organizowanej przez Stowarzyszenie Zwykłe "Nasze 

Krzywczyce", 

• 220 zł – zakup pucharów na Turniej Piłki Nożnej organizowanych w ramach finału  WOŚP, 

• 800,00 zł – zakup nagród dla uczestników Otwartych Mistrzostw Mikroregionu Zach. 

OYAMA, 

• 600,00 zł - zakup pucharów dla uczestników zawodów wędkarskich organizowanych przez 

Powiatową Społeczna Straż Rybacką, 

• 400,00 zł - zakup nagród dla uczestników "Power Rower Żagań " organizowanego przez 

Stowarzyszenie Turystyczne "OGNIWO" w Żaganiu, 

• 600,00 zł - zakup nagród dla uczestników "Dnia turystyki " organizowanego przez 

Stowarzyszenie Turystyczne "Ogniwo", 
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• 160,00 zł - zakup nagród dla uczestników Krajowych Mistrzostw IDO w Świebodzinie, 

• 420,00 zł - zakup nagród dla uczestników imprezy wędkarskiej GRAND PRIX organizowanej 

przez Polski Związek Wędkarski KOŁO nr 1 w Szprotawie, 

• 100,00 zł – zakup art. jednorazowego użytku na Turniej Piłki Nożnej organizowany w ramach 

finału WOŚP, 

• 2 000,00 zł – zakup materiałów promocyjnych na 46 Cross Żagański, 

• 500,00 zł -  zakup piłek siatkowych dla Akademii Sportu w Iłowej, 

• 1 000,00 zł – zakup pucharów, 

• 840,00 zł – przewóz uczniów na zawody sportowe organizowane w ramach LOM, 

• 400,00 zł – wynajem hali sportowej na turniej organizowany przez LZPN w Żaganiu, 

• 400,00 zł - przewóz osób i kajaków na zgrupowanie sportów organizowane przez 

• Małomicki klub Kajakowy "VIKING", 

• 600,00 zł- na zawody sportowe w Poznaniu dla Małomickiego klubu Kajakowego "VIKING", 

• 2 000,00 zł -  obóz sportowy juniorek organizowany przez UKS Sobieski w terminie od 18-

28.08.2020 w Bobrowicach. 

 

 

Powiat Żagański powierzył również do realizacji zadania z zakresu działań Powiatowej Biblioteki 

Publicznej. Jej realizatorem była Miejska Biblioteka Publiczna im. Papuszy w Żaganiu. W ramach 

przyznanych środków finansowych (10 tys. zł) biblioteka prowadziła między innymi działania:  

 

• instrukcyjno-metodyczne w ramach pomocy metodycznej dla bibliotek publicznych na obszarze 

powiatu w zakresie planowania, sprawozdawczości, gromadzenia i opracowania zbiorów, tworzenia 

katalogów oraz rozwijania różnych form kulturalnych w środowisku lokalnym,  

• dokonano zakupu zbiorów bibliotecznych, głównie nowości wydawniczych z literatury popularno-

naukowej i regionalnej,  

•  odbyły się spotkania w ramach Dyskusyjnych Klubów Książki, 

• miało miejsce Narodowe Czytanie. Relacje z podejmowanych przedsięwzięć były przekazywane do 

Serwisu Informacyjnego Bibliotekarz Lubuski. 

Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Papuszy w Żaganiu, Pani Magdalena Śliwak została 

Lubuskim Bibliotekarzem Roku 2020. To niezwykłe wyróżnienie zarówno dla samej książnicy, jak i 

pracy dyrektor.  
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Geodezja, Kartografia i Katastr 

W ramach projektu unijnego realizowanego przez Związek Powiatów Lubuskich pn. „Informatyzacja    

i modernizacja danych zasobów geodezyjnych powiatów województwa lubuskiego do świadczenia e-

usług” prowadzono następujące działania: 

a) Projekty modernizacji ewidencji gruntów i budynków dla następujących obszarów: 

- obręby 081004_5.0001 Borowe, 081004_5.0002 Czerna, 081004_5.0006 Konin Żagański położone w 

jednostce ewidencyjnej: 081004_5 Iłowa – obszar wiejski, 

- obręby 081007_5.0005 Cieciszów, 081007_5.0008 Dzikowice, 081007_5.0009 Henryków, 

081007_5.0010 Kartowice, 081007_5.0014 Pasterzowice, 081007_5.0015 Siecieborzyce, położone w 

jednostce ewidencyjnej: 081007_5 Szprotawa – obszar wiejski, 

- obręby 081009_2.0002 Bukowina Bobrzańska, 081009_2.0003 Chrobrów, 081009_2.0009 Jelenin, 

położone w jednostce ewidencyjnej: 081009_2 Żagań – obszar wiejski.  

Wykonawca: Konsorcjum firm: GISPRO – PROGIS ze Szczecina 

 

W 2020 roku została przyjęta mapa zasadnicza dla obrębu 0003m. Żagań wykonana przez firmę M-Kart 

Magdalena Klugiewicz Lubiąż 

 

W II półroczu 2021 planowane jest uruchomienie portali: 

• Interesanta, 

• Komornika, 

• Rzeczoznawcy, 

• Projektanta, 

• Narad koordynacyjnych (uzgadnianie dokumentacji projektowej), 

• PRZP (portal podmiotu realizującego zadania publiczne). 

 

Zadania w zakresie geodezji zrealizowane w 2020 roku to przede wszystkim: 

 

• Wypisy z rejestru gruntów, budynków, lokali, wykazy działek i podmiotów (1919), 

• Zaświadczenia – udostępnianie informacji z ewidencji gruntów i budynków (453),  

• Zgłoszenia zmian w zakresie Ewidencji Gruntów i Budynków (3742), 

• Wydane decyzje w zakresie Ewidencji Gruntów i Budynków (16), 

• Wypisy i wyrysy z rejestru gruntów (1033). 
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 W zakresie działań Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej 

(PODGiK) odnotowano między innymi: 

  

• obsługę zgłoszeń prac geodezyjnych i kartograficznych (1503), 

• uwierzytelnienie dokumentów opracowanych przez wykonawcę prac geodezyjnych lub 

kartograficznych (350),- po zmianie prawa gik zniesiono obowiązek uwierzytelniania dokumentów 

• udostępnianie Państwowego Zasobu Geodezyjno– Kartograficznego w tym licencje upoważniające 

wykonawcę do wykorzystania materiałów z zasobu (2493), 

• koordynacja usytuowania sieci uzbrojenia terenu (126). 

• dane z rejestru publicznego (5), 

• wypisy z ewidencji gruntów i budynków (788), 

• operaty geodezyjne elektroniczne (19). 

 

Podejmowane są również dalsze prace związane ze skanowaniem dokumentacji geodezyjno-

kartograficznej, czyli tzw. cyfryzację zasobu. 
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Gospodarka Nieruchomościami 

 

W zakresie gospodarki nieruchomościami dokonano regulacji stanu prawnego nieruchomości na terenie 

Powiatu Żagańskiego. Na rzecz Skarbu Państwa przeprowadzono 147 spraw. Podjęto również działania 

zmierzające do uregulowania stanu prawnego ul. Obwodowej pod drogę powiatową oraz pod 

poszerzenie drogi powiatowej w Rudawicy wraz z nabyciem praw do nieruchomości po dokonanym 

podziale. W obszarze zarządzania nieruchomościami podejmowano działania związane z wynajętymi 

nieruchomościami, zbyciem nieruchomości, nabyciem do zasobu a także zarządzaniem zasobem 

nieruchomości Skarbu Państwa. W zakresie Wykonywania, ograniczenia praw do nieruchomości oraz 

ich zwrot prowadzono 15 spraw. Wydano 197 zaświadczeń o stanie prawnym nieruchomości. 

Prowadzono 11 spraw związanych z komunalizacją mienia Skarbu Państwa. W zakresie spraw 

związanych z przeznaczeniem gruntów na cele nierolnicze i nieleśne prowadzono 418 spraw, 

aktualizacja użytków to 18 spraw a wyłączenia gruntów z produkcji rolnej to 141 spraw.  

Uzgodniono 4 projekty dot. wyrażenia zgody w zakresie zezwolenia, przeprowadzania i wykonania 

urządzeń technicznych na nieruchomości Powiatu oraz 2 dla Skarbu Państwa. 

 

Prowadzono systematyczną obsługę spraw związanych z: 

 

• użytkowaniem wieczystym (Wyceną nieruchomości, Ustaleniem, Aktualizacją opłat, 

naliczeniem opłat dla nieruchomości Skarbu Państwa - 67 spraw), 

• trwałym zarządem (wygaszono trwały zarząd dla 6 działek, prowadzono 49 spraw związanych 

z trwałym zarządem), 
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f) operaty geodezyjne elektroniczne

Powiatowy Osrodek Dokumentacji Geodezyjnej i 
Kartograficznej
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• dzierżawą (m.in. nieruchomości dzierżawione 105 Kresowemu Szpitalowi Wojskowemu w 

Żarach, 

• najmem lokalu przy ul. Kościuszki 30 w Szprotawie, prosektorium w Żaganiu, 

• użyczeniem (piwnica nr 3 na ul. Górnej w Żaganiu dla Zespołu Szkół Technicznych i 

Licealnych w Żaganiu, Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy w Szprotawie dz. nr 

115/19). 

 

Przeprowadzano procedury przygotowania nieruchomości do sprzedaży i najmu w typ 

przeprowadzono przetargi na ich zbycie.  

Nieruchomość Tryb zbycia  Data aktu 

notarialnego 

Cena 

 

nieruchomości  

zł 

Cena netto + VAT 

 zł 

 Nr działki i położenie Pow. W ha     

494/25 wraz z udziałem 1/13 w 

494/28 

0,1718 i 1/13 w 0,2916 przetarg 11.05.2020 49 573,92 40 304,00 9 269,92 

494/31 wraz z udziałem 1/13 w 

494/28 

0,2119 i 1/13 w 0,2916 przetarg 05.06.2020 55 652,58 45 246,00 10 406,58 

494/23 wraz z udziałem 1/13 w 

494/28 

0,1208 i 1/13 w 0,2916 przetarg 18.11.2020 49 014,55 39 849,23 9 165,32 

494/24 wraz z udziałem 1/13 w 

494/28 

0,1838 i 1/13 w 0,2916 przetarg 18.11.2020 68 571,55 55 749,23 12 822,32 

494/26 wraz z udziałem 1/13 w 

494/28 

0,1670 i 1/13 w 0,2916 przetarg 18.11.2020 62 827,45 51 079,23 11 748,22 

RAZEM    285 640,05 232 227,69 53 412,36 

 

Inne nabycia i przeniesienia praw do nieruchomości: 

• Odwołanie darowizny i przeniesienie własności nieruchomości w dniu 05.06.2020 r. na rzecz 

Powiatu Żagańskiego od gminy Szprotawa działki nr 115/19 o pow. 0,2969 ha położonej             

w Obrębie 0002 miasta Szprotawa przy ul. Henrykowskiej, 

• Darowizna od Powiatu Żagańskiego na rzecz Gminy Iłowa działki w dniu 29.12.2020 r. 

oznaczonej nr 706/5 o pow. 1,0981 ha położonej w Iłowej na cele rekreacyjne. 
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Administracja architektoniczno- budowlana 

Administracja architektoniczno- budowlana polegała na bezpośredniej obsłudze mieszkańców 

w zakresie:  

• decyzji o pozwoleniu na budowę (717), 

• decyzji o pozwoleniu na rozbiórkę (33), 

• sprawdzeń zgłoszeń zamiaru wykonania robót budowlanych (686), 

• wydanych zaświadczeń o samodzielności lokalu mieszkalnego (19), 

• wydanych zaświadczeń potwierdzających powierzchnię użytkową do dodatku mieszkaniowego (2), 

• wydanych dzienników budów (534), 

• prowadzenia statystyki budowlanej miesięcznej B-06, kwartalnej B-05, ubytków mieszkaniowych, 

GUNB 3 półrocznej i rocznej, 

• prowadzenia rejestru wniosków, decyzji i zgłoszeń w programie RWDZ, 

• zamieszczanie w Biuletynie Informacji Publicznej informacji o dokonanych zgłoszeniach budowy. 

 

Gospodarka wodna 

W ramach zadań z zakresu gospodarki wodnej w Powiecie Żagańskim, w 2020 nie udzielono i nie 

rozliczono żadnej dotacji dla spółek wodnych działających na terenie Powiatu Żagańskiego. 

 

Ochrona środowiska i przyrody 

Sprawy bieżące: 

 

• wydano pozwolenia na wprowadzanie gazów i pyłów do powietrza (4), 

• wydano decyzję o dopuszczalnym poziomie hałasu (0), 

• wydano zaświadczenie dla instalacji spalania paliw (1), 

• przyjęto zgłoszenia eksploatacji instalacji, których użytkowanie nie wymaga pozwolenia (5), 

• przyjęto zgłoszenia eksploatacji instalacji, których użytkowanie nie wymaga pozwolenia 

dotyczących instalacji wytwarzających pola elektromagnetyczne (4), 

• przejęto informację o zmianie eksploatacji instalacji, których użytkowanie nie wymaga pozwolenia 

dotyczących instalacji wytwarzających pola elektromagnetyczne (20), 

• wydano decyzję zmieniającą pozwolenia zintegrowane (1), 

• wydano decyzję na zobowiązanie do wykonania przeglądu ekologicznego (1). 
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W 2020 r. funkcjonował Program Ochrony Środowiska dla Powiatu Żagańskiego na lata 2018-2021        

z Perspektywą do roku 2025 wraz z Prognozą oddziaływania na środowisko Programu Ochrony 

Środowiska dla Powiatu Żagańskiego na lata 2018-2021 z perspektywą do roku 2025. 

 

Rolnictwo, leśnictwo i rybactwo śródlądowe 

W zakresie ustawy o lasach wydano 418 zaświadczenia o lasach, zatwierdzono, wykonano 114 

inwentaryzacji stanu lasu, dokonano 128 oględzin w lasach w celu wyznaczenia drzew do wycięcia, 

oględzin gruntu i wykonania planu odnowienia lasu, wydano 33 świadectwa pozyskania drewna, 

wykonano 2 sprawozdania o lasach L03, wydano 27 decyzji określających wykonanie zadań w lesie, 

zawarto umowy dzierżaw obwodów łowieckich, wydano jedną opinię dotyczącą przekwalifikowania 

lasu na użytek rolny. 

W zakresie ustawy o rybactwie śródlądowym wydano 333 kart wędkarskich, zarejestrowano 26 

sprzętów do amatorskiego połowu ryb, powołano 7 strażników Społecznej Straży Rybackiej oraz 

nowego Komendanta Społecznej Straży Rybackiej. Przygotowano uchwały dla Rady Powiatu 

Żagańskiego w sprawie uchwalenia regulaminu Społecznej Straży Rybackiej Polskiego Związku 

Wędkarskiego Okręg w Zielonej Górze. 

 

Porządek publiczny i bezpieczeństwo obywateli 

Ochrona bezpieczeństwa i porządku publicznego należy do zasadniczych zadań władzy publicznej na 

każdym szczeblu. Na poziomie powiatu, zadania Starosty, wynikające z art. 38a ustawy z dnia 5 czerwca 

1998r. o samorządzie powiatowym w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami 

i strażami oraz zadania określone w innych ustawach z obszaru porządku publicznego i bezpieczeństwa 

wykonywane są przez Komisję Bezpieczeństwa i Porządku. 

W 2020 roku komisja obradowała na jednym posiedzeniu, któremu przewodniczył Starosta Żagański. 

Posiedzenie odbyło się 19 czerwca 2020 r. 

W trakcie posiedzenia przedstawiciele służb, inspekcji i straży tj. Państwowy Powiatowy Inspektor 

Sanitarny, Komendant Powiatowy Policji, Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej oraz 

Kierownicy jednostek przekazali informacje z zakresu działań mających na celu zapewnienie 

bezpieczeństwa dzieci i młodzieży podczas tegorocznych wakacji, mając na względzie sytuacje 

epidemiologiczną.  

Z przekazanych informacji wynika, że aktualnymi problemami bezpieczeństwa są: 

• zagrożenia bezpieczeństwa w ruchu drogowym, 

• zagrożenie bezpieczeństwa w miejscach publicznych, 

• przemoc w rodzinie, 
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• zagrożenia wynikające ze zdarzeń losowych, 

• zagrożenie bezpieczeństwa utraty zdrowia i życia w związku z sytuacją epidemiologiczną, 

• zagrożenia związane z rozprzestrzenianiem się wirusa afrykańskiego pomoru świń. 

 

Ochrona przeciwpowodziowa, w tym wyposażenie i utrzymanie 

powiatowego magazynu przeciwpowodziowego, 

przeciwpożarowego i zapobiegania innym nadzwyczajnym 

zagrożeniom życia i zdrowia ludzi oraz środowiska 

Zagrożenie powodziowe na terenie Powiatu Żagańskiego jest związane z rzekami Bóbr i Kwisa oraz 

dopływami Bobru: Szprotawą, Czerną Wielką i Brzeźnicą. W okresie zimy wywołane jest spiętrzaniem 

się wody spowodowanej zatorami lodowo – śryżowymi, natomiast w okresie wiosny i lata, spływem 

wody z roztopów śnieżnych lub wysokimi opadami deszczu. 

W powiecie żagańskim występuje 319 km rzek i kanałów z budowlami oraz urządzenia ochronne 

obejmujące 59 km wałów przeciwpowodziowych. 

Dokumentami normującymi realizację zadań z zakresu ochrony przeciwpowodziowej, w tym 

wyposażenie i utrzymanie powiatowego magazynu przeciwpowodziowego, na szczeblu Powiatu są: 

1. Powiatowy Plan Zarządzania Kryzysowego 

W Powiatowym Planie Zarządzania Kryzysowego ujęte są procedury dotyczące monitorowania, 

zapobiegania, reagowania i odbudowy na wypadek wystąpienia powodzi na terenie Powiatu 

Żagańskiego. 

2. Powiatowy Plan Ochrony Przez Powodzią 

Powiatowy Plan Ochrony Przed Powodzią zawiera procedury działania Starostwa Powiatowego                

w Żaganiu w zakresie przygotowania się do powodzi jak i ograniczania ich skutków. Plan stanowi jedno 

z podstawowych narzędzi Starosty Żagańskiego oraz Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego 

podczas działań w przypadku wystąpienia powodzi na skalę wymagającą koordynacji ratowniczej              

i zaangażowania w nią sił i środków szczebla powiatowego. 

3. Normatyw wyposażenia powiatowego magazynu przeciwpowodziowego 

Powiatowy Magazyn Przeciwpowodziowy mieści się w Szprotawie przy ulicy Podgórnej. W magazynie 

znajdują się m.in.: 2 łodzie z wiosłami, bosaki, kapoki, koła ratunkowe, urządzenie do napełniania 

worków z piaskiem oraz worki, liny itd. 
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Przeciwdziałanie bezrobociu oraz  

aktywizacji lokalnego rynku pracy 

 

Rok 2020 znacząco różni się od lat ubiegłych. W związku z ogłoszonym na terytorium Polski stanem 

epidemicznym, który w negatywny sposób wpływa na życie osób bezrobotnych, jak i prawidłowe 

funkcjonowanie pracodawców, urząd stanął przed bezprecedensowymi wyzwaniami, jednym z nich jest 

ochrona miejsc pracy. Wprowadzono nowe instrumenty pomocowe dla przedsiębiorców w ramach 

tarczy antykryzysowej – COVID -19.  

Powiatowy Urząd Pracy w Żaganiu w roku 2020 wydatkował kwotę 22 917 070,72zł na wsparcie dla 

przedsiębiorców. 

Środki wydatkowane w 2020r., z podziałem na poszczególne formy wsparcia w ramach tarczy 

antykryzysowej / w zł/ 

Nazwa wsparcia  Liczba podmiotów, 

którym wypłacono 

dofinansowanie 

Łączna liczba 

zatrudnionych 

pracownikom ujęta we 

wnioskach podmiotów, 

którym wypłacono 

dofinansowanie 

Kwota 

wypłaconych 

dofinansowań 

Dofinansowanie części kosztów 

wynagrodzeń pracowników oraz 

należnych od nich składek na 

ubezpieczenia społeczne dla 

mikroprzedsiębiorców, małych i 

średnich przedsiębiorców 

(art. 15zzb) 

265 1961 6 203 330,35 

zł 

 

Nazwa wsparcia  Liczba 

samozatrudnionych, 

którym wypłacono 

dofinansowanie 

Kwota wypłaconych dofinansowań 

Dofinansowanie części kosztów 

prowadzenia działalności 

gospodarczej dla przedsiębiorców 

samozatrudnionych (art. 15zzc)  

586 3 131 381,29 zł 

 

Nazwa wsparcia  Liczba 

mikroprzedsiębiorstw, 

Kwota udzielonych pożyczek/dotacji 

https://zagan.praca.gov.pl/dla-pracodawcow-i-przedsiebiorcow/tarcza/15zzb-wynagrodzenia
https://zagan.praca.gov.pl/dla-pracodawcow-i-przedsiebiorcow/tarcza/15zzb-wynagrodzenia
https://zagan.praca.gov.pl/dla-pracodawcow-i-przedsiebiorcow/tarcza/15zzb-wynagrodzenia
https://zagan.praca.gov.pl/dla-pracodawcow-i-przedsiebiorcow/tarcza/15zzb-wynagrodzenia
https://zagan.praca.gov.pl/dla-pracodawcow-i-przedsiebiorcow/tarcza/15zzb-wynagrodzenia
https://zagan.praca.gov.pl/dla-pracodawcow-i-przedsiebiorcow/tarcza/15zzb-wynagrodzenia
https://zagan.praca.gov.pl/dla-pracodawcow-i-przedsiebiorcow/tarcza/15zzb-wynagrodzenia
https://zagan.praca.gov.pl/dla-pracodawcow-i-przedsiebiorcow/tarcza/15zzc-samozatrudnieni
https://zagan.praca.gov.pl/dla-pracodawcow-i-przedsiebiorcow/tarcza/15zzc-samozatrudnieni
https://zagan.praca.gov.pl/dla-pracodawcow-i-przedsiebiorcow/tarcza/15zzc-samozatrudnieni
https://zagan.praca.gov.pl/dla-pracodawcow-i-przedsiebiorcow/tarcza/15zzc-samozatrudnieni
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którym udzielono 

pożyczki 

Niskooprocentowana pożyczka z 

Funduszu Pracy dla 

mikroprzedsiębiorców 

(art. 15zzd),  organizacji 

pozarządowych (art. 15zzda) 

2 722 13 557 359,08 zł 

     

COVID  

Dotacja dla mikro i małych 

przedsiębiorstw określonych 

branż (art.15zze4)  

5 25 000,00 zł 

 

Stopa bezrobocia na koniec grudnia 2020 r. w powiecie żagańskim wynosiła 9,0%.  

W okresie do 31 grudnia 2019 roku stopa bezrobocia wynosiła 8,3% i zwiększyła się w 2020 r. o 0,7% 

w porównaniu do roku 2019. W związku z powyższym , urząd nasz jest na czwartym miejscu w skali 

województwa lubuskiego pod względem wysokości stopy bezrobocia, w roku 2019 r. byliśmy na 

trzecim. Przyczyną takiego stanu rzeczy jest brak zakładów pracy i potrzeba dostępu do świadczeń 

służby zdrowia. 

Wykres : Stopa bezrobocia na terenie województwa lubuskiego w XII.2020 r. 

 

 

Powiatowy Urząd Pracy w Żaganiu w roku 2020 realizował formy wsparcia bezrobotnych, zgodnie           

z ustawą o promocji zatrudnienia i instrumentów rynku pracy między innymi: bon szkoleniowy, bon na 

zasiedlenie, dofinansowanie wynagrodzenia za skierowanego bezrobotnego, który ukończył 50 rok 
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https://zagan.praca.gov.pl/dla-pracodawcow-i-przedsiebiorcow/tarcza/15zzd-pozyczka
https://zagan.praca.gov.pl/dla-pracodawcow-i-przedsiebiorcow/tarcza/15zzd-pozyczka
https://zagan.praca.gov.pl/dla-pracodawcow-i-przedsiebiorcow/tarcza/15zzd-pozyczka
https://zagan.praca.gov.pl/dla-pracodawcow-i-przedsiebiorcow/tarcza/15zzd-pozyczka
https://zagan.praca.gov.pl/dla-pracodawcow-i-przedsiebiorcow/tarcza/15zzda-pozyczka-org
https://zagan.praca.gov.pl/dla-pracodawcow-i-przedsiebiorcow/tarcza/15zzda-pozyczka-org
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życia, staże, prace interwencyjne, roboty publiczne, prace społecznie użyteczne, dotacje na rozpoczęcie 

działalności gospodarczej, refundacje kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy.  

Staż 

W okresie do 31.12.2020r. zawarto 74 umowy, w ramach których Urząd zorganizował staż dla 78 osób. 

Najczęściej organizowano staże na stanowiskach: asystent nauczyciela przedszkola, kucharz, technik 

prac biurowych, ślusarz, sprzedawca, kosmetyczka, księgowa, cukiernik, stolarz, opiekunka dziecięca, 

sekretarka, sekretarz sądowy, urzędnik podatkowy. 

Prace Interwencyjne 

Urząd w okresie do 31.12.2020r. realizował zgłoszone wnioski w ramach organizacji i finansowania       

u pracodawców prac interwencyjnych. W omawianym okresie zawarto 140 umów. W ramach prac 

interwencyjnych podjęło zatrudnienie 180 osób. Najczęściej organizowano prace interwencyjne na 

stanowiskach: kelner, magazynier, pokojowa, opiekun osób starszych, robotnik gospodarczy, pomoc 

nauczyciela, pomoc kuchenna, fryzjerka, konserwator, kucharz, sprzątaczka, pomoc administracyjna, 

pracownik biurowy, robotnik budowlany, robotnik leśny, sprzedawca, kierowca, pilarz, recepcjonista. 

Szkolenie  

Do Urzędu w okresie do 31.12.2020r. wpłynęły 44 wnioski w ramach Krajowego Funduszu 

Szkoleniowego. W ramach KFS zostało zawartych 17 umów o dofinansowanie kosztów kształcenia 

ustawicznego dla 20 pracowników oraz dla 6 pracodawców. KFS przeznaczony był na dofinansowanie 

kształcenia w branżach: usługowej, handlowej, kosmetycznej, ochronie zdrowia, transportowej, 

finansowej. 

Bon na zasiedlenie  

W okresie do 31.12.2020r. zostało zawartych 7 umów o przyznanie bezrobotnemu do 30 roku życia 

bonu na zasiedlenie w związku z podjęciem zatrudnienia, innej pracy zarobkowej lub działalności 

gospodarczej. 

Bon na zasiedlenie może zostać przyznany na wniosek osoby bezrobotnej do 30 roku życia z ustalonym 

II profilem pomocy na podstawie indywidualnego planu działania w związku z podjęciem przez nią 

zatrudnienia, innej pracy zarobkowej lub działalności gospodarczej poza miejscem dotychczasowego 

zamieszkania i z tytułu ich wykonywania będzie osiągała wynagrodzenie lub przychód w wysokości co 

najmniej minimalnego wynagrodzenia za pracę brutto miesięcznie oraz będzie podlegała 

ubezpieczeniom społecznym, a odległość od miejsca dotychczasowego zamieszkania do miejscowości, 

w której osoba bezrobotna zamieszka w związku z podjęciem zatrudnienia, innej pracy zarobkowej lub 

działalności gospodarczej wynosi co najmniej 80 km lub czas dojazdu do tej miejscowości i powrotu do 
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miejsca dotychczasowego zamieszkania środkami transportu zbiorowego przekracza łącznie co 

najmniej 3 godziny dziennie. 

Refundacja kosztów doposażenia lub wyposażenia stanowiska pracy 

Refundacja kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy dla skierowanego bezrobotnego 

jest instrumentem rynku pracy mającym na celu wsparcie zatrudnienia osób bezrobotnych. Oznacza 

zwrot kosztów poniesionych przez podmiot prowadzący działalność gospodarczą na wyposażenie lub 

doposażenie stanowiska pracy dla bezrobotnego skierowanego na to stanowisko przez PUP.                       

W omawianym okresie zawarto 24 umowy na utworzenie 27 nowych miejsc pracy. Łączna liczba osób 

objętych aktywizacją w 2020 roku w ramach wcześniejszych zobowiązań wyniosła 26 osób. 

Jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej 

W okresie do 31.12.2020r. Powiatowego Urzędu Pracy w Żaganiu przyznał jednorazowe środki na 

podjęcie działalności gospodarczej 68 osobom bezrobotnym. Dotacje przeznaczone były na podjęcie 

działalności w branżach: usług, mechaniki pojazdowej, handlowych, fryzjerskich, remontowo-

budowlanych, stolarskich, informatycznych, kosmetycznych, krawieckich, stylizacji paznokci, 

gastronomii, szkółki jeździeckiej, księgowych, psychologicznych, prawniczych, aranżacji ogrodów, 

dietetycznych, gromerskich. 

Staż 

W okresie realizacji projektu Urząd zorganizował staż dla 44 osób. Najczęściej organizowano staże na 

stanowiskach: pomoc nauczyciela, kucharz, sekretarz sądowy, sprzedawca, ślusarz, technik prac 

biurowych, magazynier.  

Prace Interwencyjne 

W okresie realizacji projektu urząd realizował zgłoszone wnioski w ramach organizacji i finansowania 

u pracodawców prac interwencyjnych, w ramach których podjęło zatrudnienie 73 osoby Najczęściej 

organizowano prace interwencyjne na stanowiskach: magazynier, konfekcjoner dekoracji, kasjer, 

pomoc kuchenna, pracownik budowlany, pracownik biurowy, robotnik gospodarczy, sprzedawca, 

krajacz-pakowacz, pomoc kuchenna.  

Refundacja kosztów doposażenia lub wyposażenia stanowiska pracy 

Refundacja kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy dla skierowanego bezrobotnego 

jest instrumentem rynku pracy mającym na celu wsparcie zatrudnienia osób bezrobotnych. Oznacza 

zwrot kosztów poniesionych przez podmiot prowadzący działalność gospodarczą na wyposażenie lub 

doposażenie stanowiska pracy dla bezrobotnego skierowanego na to stanowisko przez PUP. W okresie 

realizacji projektu zawarto umowy na 25 nowych miejsc pracy W ramach zadania zaktywizowano 27 

osób z powodu uzupełnienia. Refundacje dotyczyły doposażenia stanowisk pracy w zawodach: 



42 
 

kosmetyczka, operator automatów, operator maszyn, pomoc kuchenne, pomoc nauczyciela, pracownik 

produkcyjny, robotnik ogólnobudowlany, sprzedawca. 

Projekty realizowane w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego: 

W roku 2020 Powiatowy Urząd Pracy w Żaganiu realizował 2 projekty współfinansowane z Unii 

Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. 

1) PROGRAM OPERACYJNY WIEDZA EDUKACJA ROZWÓJ "Aktywizacja osób młodych 

pozostających bez pracy w powiecie żagańskim (V)"  

Celem głównym projektu było zwiększenie możliwości zatrudnienia osób bezrobotnych w wieku 18-29 

lat (nie ukończone 30 lat), które nie kształcą się oraz nie szkolą (tj. w okresie ostatnich 4 tygodni nie 

szkoliły się ze środków publicznych) – tzw. młodzież NEET 

Projekt zakładał zaktywizowanie 143 osób bezrobotnych należących do młodzieży NEET (w pierwszej 

kolejności były przyjmowane do projektu osoby długotrwale bezrobotne oraz niepełnosprawne).  

Ponadto Urząd w ramach projektu realizował formy wsparcia dla przedsiębiorców i pracodawców w 

ramach tarczy antykryzysowej COVID -19. 

2) REGIONALNY PROGRAM OPERACYJNY - LUBUSKIE 2020 "Powrót na rynek pracy powiatu 

żagańskiego osób bezrobotnych 30+"(6) 

Celem głównym projektu było podniesienie zdolności do zatrudnienia osób pozostających bez pracy 

znajdujących się w szczególnie niekorzystnej sytuacji na rynku pracy. Wsparcie skierowane było do 

osób bezrobotnych w wieku 30 lat i więcej, znajdujących się w szczególnej sytuacji na rynku pracy tj.:  

a. kobiety,  

b. osoby niepełnosprawne,  

c. osoby o niskich kwalifikacjach. 

Tabela: Środki wydatkowane w 2020r., z podziałem na poszczególne formy przeciwdziałania 

bezrobociu /Ogółem ze wszystkich programów wydatki w zł/ 

Forma 

Wydatki za 

2020r.w ramach 

algorytmu 

Wydatki za 

2020r. w 

ramach EFS 

Wydatki za 

2020r. Ogółem 

Liczba osób 

objętych 

aktywizacją 

w 2020r. 

Prace interwencyjne 42 678,90 723 655,64 766 334,54 180 

Roboty publiczne 888 699,20 0,00 888 699,20 169 

Prace społecznie użyteczne 55 677,10 0,00 55 677,10 82 

Staże 23 216,80 500 391,46 523 608,26 78 

Szkolenia 3 423,67 0,00 3 423,67 4 
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Bon stażowy 0,00 0,00 0,00 0 

Bon szkoleniowy 1 580,73 0,00 1 580,73 1 

Opieka nad dzieckiem 7 311,34 0,00 7 311,34 12 

Badania lekarskie- staż 2 750,00 0,00 2 750,00 38 

Dojazdy – staż 34,56 1 466,65 1 501,21 6 

Badania lekarskie -szkolenie 460,00 0,00 460,00 3 

Dojazdy – szkolenie 0,00 0,00 0,00 0 

Badania lekarskie – praca 1 640,00 0,00 1 640,00 48 

Dojazdy do pracy 0,00 0,00 0,00 0 

Zakwaterowanie 0,00 0,00 0,00 0 

Bon zatrudnieniowy 7 695,08 0,00 7 695,08 1 

Bon na zasiedlenie 0,00 35 000,00 35 000,00 7 

Studia podyplomowe 0,00 0,00 0,00 0 

Stypendia za okres kontyn. nauki 0,00 0,00 0,00 0 

Zatrudnienie wspierane 21 152,04 0,00 21 152,04 3 

Dofinansowanie wynagrodzenia osób 

powyżej 50 r.ż. 57 544,75 0,00 57 544,75 3 

Refundacja składek osób do 30 r.ż. 0,00 0,00 0,00 0 

Świadczenia aktywizacyjne 0,00 0,00 0,00 0 

Grant na telepracę 0,00 0,00 0,00 0 

Wynagrodzenia i koszty osobowe 

członków spółdzielni socjalnej 1 423,82 0,00 1 423,82 0 

Jednorazowe środki na rozpoczęcie 

działalności gospodarczej w tym na 

spółdzielnię socjalną  105 000,00 1 182 072,98 1 287 072,98 68 

Refundacja kosztów wyposażenia lub 

doposażenia stanowiska pracy 0,00 537 006,90 537 006,90 53 

Razem  1 220 287,99 2 979 593,63 4 199 881,62 756 
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Ochrona Praw Konsumenta 

Zgodnie z treścią art. 39 ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów (u.o.k.k.) 

zadania własne samorządu powiatowego w zakresie ochrony praw konsumentów wykonywane są przez 

Powiatowego Rzecznika Konsumentów. 

Określone w art. 42 u.o.k.k. zadania rzecznika konsumentów polegają na: 

1. Zapewnieniu bezpłatnego poradnictwa konsumenckiego i informacji prawnej w zakresie 

ochrony interesów konsumentów. 

Zapewnienie porady i informacji prawnej to podstawowe zadanie rzecznika konsumentów, którego 

celem jest pomoc konsumentom w egzekwowaniu ich praw oraz ochronie interesu konsumenckiego. 

Zadanie polega nie tylko na udzieleniu konsumentowi informacji i porady prawnej przekazanej 

osobiście, telefonicznie i mailowo, ale obejmuje również analizę dostarczonych przez konsumenta 

dokumentów, pomoc w napisaniu pisma reklamacyjnego, udzieleniu szczegółowych wskazówek 

dalszego właściwego postępowania w sprawie oraz pomoc w sporządzeniu i przygotowaniu pism 

procesowych na każdym etapie postępowania sądowego.  

Z uwagi na zagrożenie epidemiologiczne trwające od marca 2020 r. osobiste wizyty konsumentów          

w biurze PRK ograniczone zostały do sytuacji koniecznych. Poradnictwo odbywało się głównie 

telefonicznie i drogą mailową. Każdy zgłaszający się mieszkaniec powiatu otrzymywał pomoc. Trzeba 

zauważyć, że ograniczenie wizyt osobistych pozwoliło na zaoszczędzenie czasu pracy rzecznika, dzięki 

czemu wszystkie wnioski złożone w 2020 r. zostały rozpatrzone do końca roku. W poprzednich latach 

zdarzało się, że wnioski składane w grudniu rozpatrywane były dopiero na początku następnego roku.  

W 2020 r. PRK udzielił 1423 porad, w tym 18 dotyczyło zagadnień ogólnych, a 40 zagadnień dotyczyło 

spraw niekonsumenckich. W takich przypadkach PRK wskazywał właściwą drogę postępowania lub 

organ bądź instytucję właściwe do działania w danej sprawie. Przedsiębiorcom udzielane były też 

wyjaśnienia na temat obowiązujących przepisów. 

Biorąc pod uwagę sposób zawarcia umowy, najwięcej problemów pojawiało się przy umowach 

zawieranych w lokalu. 
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Liczbę porad pod względem sposobu zawarcia umowy przedstawia poniższy wykres: 

 

 

Z uwagi na rodzaj problemu, z którym spotykali się konsumenci, porady dotyczyły głównie właściwego 

sposobu postępowania reklamacyjnego, rozwiązania umowy oraz nieuczciwych postanowień 

umownych i nieuczciwych praktyk rynkowych. 

 

W obszarze sprzedaży konsumenckiej udzielono łącznie 695 porad. Najwięcej spraw dotyczyło:  

• urządzeń AGD, urządzeń elektronicznych i sprzętu komputerowego (226),  

• odzieży i obuwia (156), 

60%

35%
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Porady wg sposobu zawarcia umowy

w lokalu na odległość poza lokalem
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Główny problem wynikający z umowy

wady towaru lub nienależyte
wykonanie umowy

rozwiązanie umowy

nieuczciwe warunki umowy lub
nieuczciwe praktyki rynkowe
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• mebli i artykułów wyposażenia wnętrz i utrzymania domu (97), 

• zakupu wadliwych samochodów i środków transportu osobistego (58), 

• produktów związanych z opieką zdrowotną (51), 

• pozostałe sprawy dotyczyły umów sprzedaży: żywności, kosmetyków i chemii gospodarczej, 

art. rekreacyjnych, zabawek i art. dla dzieci oraz pozostałych towarów niesklasyfikowanych 

przez UOKiK (107).  

Szczegółową liczbę porad i informacji prawnych wg kategorii zakupionych towarów przedstawia 

poniższy wykres:  

 

 

W obszarze usług udzielono łącznie 669 porad i informacji prawnych. Sprawy dotyczyły głównie:  

• turystyki i rekreacji (108), 

• spraw finansowych (89), 

• usług telekomunikacyjnych (77), 

• bieżącej konserwacji, utrzymania domu i drobnych napraw (66), 

• zawartych ubezpieczeń (61), 

• sektora energetycznego i wodnego (58), 

• transportu (46), 

• konserwacji i napraw samochodów (41), 

• usług pocztowych i kurierskich (41), 

• pozostałe: rynek nieruchomości, czyszczenie i naprawa odzieży, opieki i opieki zdrowotnej, 

edukacji, innych niesklasyfikowanych przez UOKiK (82). 
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Szczegółową liczbę porad i informacji prawnych wg kategorii usług przedstawia poniższy wykres: 

 

 

2. Składanie wniosków w sprawie stanowienia i zmiany przepisów prawa miejscowego w 

zakresie ochrony interesów konsumentów. 

 

Uprawnienie rzecznika konsumentów do składania wniosków w sprawie stanowienia i zmiany 

przepisów prawa miejscowego w zakresie ochrony interesów konsumentów polega na występowaniu 

rzecznika do rad powiatu, miasta i gminy z propozycjami wprowadzenia nowych przepisów lub 

wprowadzenia zmian w obowiązujących regulacjach prawa miejscowego z zakresu ochrony interesów 

konsumentów. 

W 2020 r. PRK uczestniczył w przygotowaniu projektu uchwały Rady Powiatu Żagańskiego dotyczącej 

ustalenia wysokości opłat za usuwanie pojazdów z dróg powiatu żagańskiego i ich przechowywanie. 

 

3. Występowanie do przedsiębiorców w sprawach ochrony praw i interesów konsumentów. 

 

Podstawę prawną wystąpień rzecznika konsumentów do przedsiębiorców w sprawach ochrony praw        

i interesów konsumentów stanowi art. 42 ust. 1 pkt 3 u.o.k.k., z którym koresponduje przepis art. 114 

ust. 1 u.o.k.k., będący podstawowym instrumentem wykorzystywanym przez rzeczników do 

przeciwdziałania naruszeniom praw konsumentów.  

Uprawnienie rzecznika konsumentów do kierowania wystąpień do przedsiębiorców ma na celu pomoc 

indywidualnym konsumentom w obronie ich praw. Jednocześnie uprawnienie to stanowi ważne źródło 
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informacji, bowiem w razie stwierdzenia stosowania przez przedsiębiorcę zakazanych praktyk 

handlowych, uzyskane od przedsiębiorcy informacje są dla rzecznika wystarczającym asumptem do 

podjęcia odpowiednich działań.  

Rzecznik konsumentów może wystąpić do przedsiębiorcy w razie podejmowania interwencji na rzecz 

konkretnego konsumenta, który się do niego zwrócił o pomoc, jak również wówczas, kiedy rzecznik z 

innych źródeł (np. prasa) uzyskał informację o stosowanej przez przedsiębiorcę praktyce naruszającej 

prawa i interesy konsumentów. 

PRK występował do przedsiębiorców w sprawach, w których uprzednie mediacje prowadzone 

osobiście, telefonicznie lub drogą elektroniczną nie przyniosły oczekiwanego rezultatu. 

W 2020 r. do przedsiębiorców skierowanych zostało 72 wystąpień, w których przedsiębiorcy wzywani 

byli do udzielenia wyjaśnień i informacji w danej sprawie, do zaprzestania działań naruszających prawa 

i interesy konsumentów lub do zakończenia sprawy zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

Tematyka spraw stanowiących przedmiot wystąpienia przedstawiała się następująco: 

 

W większości spraw wystąpienia pomogły konsumentom wyegzekwować od przedsiębiorcy naprawę 

wadliwego towaru, jego wymianę na towar wolny od wad albo zwrot kosztów zakupu wadliwego towaru 

lub nienależycie wykonanej usługi. 

Ogólna wartość przedmiotu sporu wystąpień, które pozwoliły na pozytywne dla konsumentów 

zakończenie sprawy wyniosła blisko 140 000 zł. 

5 spraw nadal jest w toku, a w przypadku 5 innych spraw przedsiębiorcy nie udzielili odpowiedzi na 

wystąpienie rzecznika. Przeciwko tym przedsiębiorcom skierowane zostały wnioski o wymierzenie kary 

grzywny w wysokości nie mniejszej niż 2 000 zł. Sprawy są w toku. 
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4. Współdziałanie z UOKiK, organami Inspekcji Handlowej oraz organizacjami konsumenckimi 

i innymi instytucjami w zakresie ochrony konsumentów. 

 

Celem obowiązku współdziałania rzecznika konsumentów z delegaturami UOKiK, organami Inspekcji 

Handlowej oraz organizacjami konsumenckimi jest zapewnienie sprawności i spójności działania 

systemu ochrony praw konsumenta jako całości. 

Współdziałanie to polega na wymianie wiedzy fachowej, wymianie informacji o praktykach rynkowych 

naruszających prawa konsumentów oraz informacji o lokalnych inicjatywach dotyczących ochrony 

konsumentów.  

W 2020 r. PRK współdziałał z innymi rzecznikami konsumentów, z UOKiK, z Rzecznikiem 

Finansowym, Inspekcją Handlową, Urzędem Regulacji Energetycznej, Urzędem Komunikacji 

Elektronicznej, PSSE w Żaganiu i biegłym sądowym. 

5. Wytaczanie powództw na rzecz konsumentów i wstępowanie do toczących się postępowań. 

 

Rzecznik konsumentów posiada legitymację do wytaczania powództwa na rzecz konsumentów oraz 

wstępowania za ich zgodą do toczącego się postępowania w sprawach o ochronę interesów 

konsumentów.  

W 2020 r. PRK wytoczył 1 powództwo na rzecz mieszkanki Szprotawy oraz wyraził gotowość na 

wstąpienie do 1 postępowania toczącego się przeciwko żagańskiemu przedsiębiorcy.  

 

6. Działania o charakterze edukacyjno-informacyjnym. 

 

Wiedza z zakresu prawa konsumenckiego popularyzowana była na bieżąco poprzez szerokie 

poradnictwo oraz dystrybucję ulotek i broszur dotyczących ochrony praw i interesów konsumentów, jak 

również na portalu społecznościowym Facebook, na profilu Powiatowy Rzecznik Konsumentów              

w Żaganiu. 

 

7. Wykonywanie innych zadań określonych w przepisach odrębnych. 

 

Przepisy odrębne upoważniają rzecznika konsumentów do podejmowania działań w zakresie 

wynikającym z art. 42 ust. 1 pkt 3 uokik (występowanie w sprawach o wykroczenia na szkodę 

konsumentów) – PRK złożył 5 zawiadomień o popełnieniu wykroczenia przez przedsiębiorcę.  
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Obronność 

Zadania z zakresu obronności to m.in. opracowanie i aktualizacja Planu Operacyjnego Funkcjonowania 

Powiatu Żagańskiego w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny, 

przygotowanie starostwa i jednostek organizacyjnych do funkcjonowania w okresie podnoszenia 

gotowości obronnej Państwa, organizowanie szkoleń obronnych, realizacja zadań na rzecz Sił 

Zbrojnych i wojsk sojuszniczych, koordynacja działań oraz monitorowanie przestrzegania przepisów     

o stanie wyjątkowym, wykonywanie zadań, koordynacja działań oraz monitorowanie przestrzegania 

ograniczeń wynikających z wprowadzenia stanu wojennego, organizowanie i przeprowadzanie 

kwalifikacji wojskowej na terenie powiatu organizacja doręczania kart powołania i rozplakatowania 

obwieszczeń o stawieniu się osób do czynnej służby wojskowej w trybie akcji kurierskiej.  

Zgodnie z wytycznymi Wojewody Lubuskiego w roku 2020 został opracowany roczny plan szkoleń 

obronnych. W związku z ogłoszonym stanem epidemii z powodu COVID-19 nie było możliwości 

przeprowadzenia zaplanowanych na rok 2020 szkoleń obronnych dla kadry kierowniczej Starostwa 

Powiatowego w Żaganiu oraz Dyrektorów i Kierowników jednostek organizacyjnych Powiatu 

Żagańskiego. 

Starostwo Powiatowe w Żaganiu uczestniczyło w treningu „Systemu wykrywania Skażeń” w zakresie 

wsparcia Sił Zbrojnych. W ćwiczeniu brał również udział Lubuski Urząd Wojewódzki oraz Wojewódzki 

Sztab Wojskowy. Celem ćwiczenia było doskonalenie i zgrywanie procedur dotyczących wymiany 

informacji pomiędzy instytucjami wojskowymi a układem niemilitarnym w sytuacji wystąpienia 

zagrożenia skażeniami.  

Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego systematycznie uczestniczyło (raz na kwartał)                   

w wojewódzkim treningu doskonalącym umiejętności prognozowania i wymiany informacji o 

skażeniach na terenie Powiatu Żagańskiego. 

Starosta Żagański, realizując zadania z zakresu administracji publicznej, odpowiedzialny jest za 

sprawne przeprowadzenie zadania zleconego jakim jest kwalifikacja wojskowa, w tym za zapewnienie 

lokalu i wyposażenie pomieszczeń w sprzęty i narzędzia niezbędne do pracy 3 organów, czyli 

Powiatowej Komisji Lekarskiej oraz przedstawicieli 9 gmin i Wojskowej Komendy Uzupełnień. 

Przeprowadzenie kwalifikacji wojskowej w Powiecie Żagańskim zostało zaplanowane w dniach od 

04.03.2020 r. do 26.03.2020 r. Zgodnie z rejestrem, do kwalifikacji wojskowej miało przystąpić 437 

osób. Ze względu na sytuację epidemiczną, w związku z wystąpieniem wirusa COVID – 19, na 

podstawie Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz Ministra Obrony 

Narodowej z dnia 12 marca 2020 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie przeprowadzenia 

kwalifikacji wojskowej w 2020 r. ustalono, że okres kwalifikacji trwa do 13 marca 2020 r. w związku z 

powyższym, z dniem 13 marca 2020 r. kwalifikacje wojskowe na terenie Powiatu Żagańskiego zostały 

zakończone. Przed Powiatową Komisją Lekarską stawiły się 164 osoby. Pozostałe osoby, które nie 
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miały możliwości stawienia się przed Powiatową Komisją Lekarską w 2020 r. zostaną wezwane do 

stawiennictwa w roku 2021. 

 

 

Ochrona Przeciwpożarowa 

 

Powiat żagański charakteryzuje się wysokim zagrożeniem pożarowym. Decydujący wpływ ma na to 

duży obszar zalesienia i struktura występujących drzewostanów. 

W sytuacji wystąpienia pożaru, w przypadku niedostatecznej ilości sprzętu niezbędnego do działań 

gaśniczo – ratowniczych prowadzonych prze PSP i OSP, Powiat Żagański dysponuje sprzętem 

zgromadzonym w magazynie OC. Wśród sprzętu znajdują się m. in.: bosaki pożarowe, hełmy ochronne, 

kilofy, łopaty, nosze sanitarne, pilarka z osprzętem, piły, przecinaki. 

Dokumentem zawierającym sposób postępowania w przypadku wystąpienia dużych/przestrzennych 

pożarów jest Powiatowy Plan Zarządzania Kryzysowego. W Planie zawarta jest procedura opisująca 

sposób działania na wypadek wystąpienia pożaru. 

 

Promocja Powiatu 

Również w zakresie promocji Powiatu Żagańskiego, rok 2020 okazał się nad wyraz trudny. W związku 

z ogłoszoną pandemią COVID-19, a także restrykcjami wprowadzonymi przez Rząd, Starostwo 

Powiatowe w Żaganiu zmuszone było zrezygnować z wielu działań, a także cyklicznych przedsięwzięć 

organizowanych rokrocznie. Mimo to kulturalny kalendarz zapisał się innymi ważnymi projektami 

realizowanymi w ramach promocji Powiatu.  

W roku 2020 podjęto decyzję o stworzeniu gazety „Głos Powiatu Żagańskiego”, która jako bezpłatny 

miesięcznik trafia w ręce mieszkańców Powiatu Żagańskiego. Opisywane są w niej istotne sprawy 

związane z działaniami podejmowanymi przez Zarząd Powiatu Żagańskiego, a także sukcesy naszych 

uczniów czy ciekawostki ze wszystkich Gmin leżących w Powiecie Żagańskim. Pierwszy numer ukazał 

się w grudniu 2020 r., prace na publikacjami trwają do dzisiaj, a gazeta cieszy się dużym uznaniem 

wśród mieszkańców.  

Rok 2020 był również doskonałą okazją do odświeżenia witryny internetowej Starostwa Powiatowego 

w Żaganiu. Wielomiesięczne prace nad nową stroną: www.powiatzaganski.pl pozwoliły na oficjalną jej 

odsłonę w marcu 2021 r. Nowa strona jest nie tylko czytelna, ale również dostosowana do zapisów 

Ustawy z dn. 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych 

podmiotów publicznych. Niewątpliwym atutem Powiatu Żagańskiego jest profil na portalu 

http://www.powiatzaganski.pl/
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społecznościowym Facebook, na którym w roku 2020 odnotowano coraz większe zainteresowanie 

profilem.  

19 września 2020 r. w pełnym reżimie sanitarnym odbyły się Zielone Targi w Powiecie Żagańskim - 

mieszkańcy z całego Powiatu Żagańskiego mieli okazję spędzić wspaniały dzień na Zielonych Targach 

organizowanych przez Starostwo Powiatowe w Żaganiu we współpracy z miastem Żagań. Tuż przy 

Pałacu Książęcym zapachniało domowymi pierogami, swojskimi przetworami, pysznymi ciastami             

i serami. Wydarzenie organizowane było pod hasłem zdrowego, ekologicznego i swojskiego jedzenia. 

Starostwo Powiatowe w Żaganiu otworzyło swoje drzwi dla lokalnych wystawców. Była to też 

doskonała okazja dla rękodzielników, Kół Gospodyń Wiejskich i lokalnych artystów. Mieszkańcy 

naszego Powiatu skorzystali z zaproszenia i licznie przybyli na Zielone Targi. Najmłodsi uczestnicy 

mogli skorzystać z warsztatów garncarskich i przejażdżki konnej. Nie zabrakło również niezwykłych 

konkursów z nagrodami. Wydarzenie było współfinansowane ze środków PROW. 

 

 

 

 

W roku 2020 wydano publikację pt. „Wieś Powiatu Żagańskiego- dziedzictwo i przyszłość” w nakładzie 

1000 sztuk. Publikację wydano w ramach projektu finansowanego z Europejskiego Funduszu Rolnego 

na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie w ramach Programu 

Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Publikacja była kolejnym z działań Powiatu 

Żagańskiego mającego na celu promocję kultury ludowej wsi i miasteczek powiatu żagańskiego. 

Tematyka publikacji prowadzi czytelnika przez historię ziem położonych przy przeprawach Bobru czy 

na rubieżach Borów Dolnośląskich, począwszy od Piastów śląskich aż po dzisiejsze czasy, pokazując 
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zmiany cywilizacyjne i kulturowe obecnego powiatu żagańskiego. Publikacja przedstawia historię 

poszczególnych miejscowości, dawne zajęcia jakimi parali się mieszkańcy tych miejscowości, ich styl 

życia oraz wpływ świeckich i zakonnych właścicieli na rozwój tych obszarów. Druga część publikacji 

przedstawia powojenne losy powiatu żagańskiego związane z napływowymi grupami etnograficznymi 

i ludnością przybyłą z różnych stron. Przedstawiamy tradycje kultywowane w poszczególnych gminach, 

działalność zespołów ludowych, lokalne imprezy i folklor, działalność kół gospodyń wiejskich, 

producentów wyrobów tradycyjnych i lokalnych, szlaki turystyczne oraz inwestycje powstałe dzięki 

wykorzystanie środków finansowych z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Podejmowane przez 

różnorodne grupy społeczne działania odgrywają ważną rolę w życiu wspólnoty powiatu żagańskiego, 

wpływając na rozwój dziedzictwa kulturowego i tworząc naszą tożsamość społeczną. Publikacja „Wieś 

powiatu żagańskiego- dziedzictwo i przyszłość” popularyzuje bogate dziedzictwo kulturowe ziem 

powiatu żagańskiego. 

 

 

 

Współpraca i działalność na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w 

art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 450, 650, 723 i 1365 oraz z 2019 r. poz. 37) 
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Ustawa o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w art. 5a ust. 3 ( t.j. Dz.U.2020 poz.1057) 

nakłada na organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego obowiązek przedłożenia organowi 

stanowiącemu sprawozdania z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi za 

poprzedni rok do 31 maja roku bieżącego. Rada Powiatu Żagańskiego w dniu 13 grudnia 2019r. podjęła 

Uchwałę Nr X.9.2019 w sprawie przyjęcia programu współpracy Powiatu Żagańskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2020. 

Program realizowany był od 1 stycznia 2020r. do 31 grudnia 2020r. W roku 2020, jak i w latach 

poprzednich, Powiat współpracował z organizacjami pozarządowymi w sferze zadań publicznych 

wymienionych w art. 4 ust. 1 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, o ile zadania 

te były zadaniami Powiatu. Ocenę efektywności realizacji Programu za rok 2020 dokonano w oparciu 

o wskaźniki określone w § 13 ust. 2 Uchwały X.9.2019 Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 13 grudnia 

2019 r. w sprawie przyjęcia programu współpracy Powiatu Żagańskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2020. 

W okresie od 1 stycznia 2020 r. do 31 grudnia 2020 r. z budżetu Powiatu Żagańskiego udzielono 

wsparcia finansowego na wyżej wymienionych zasadach następującym organizacjom: 

 

Lp. Organizacja Zadanie Kwota 

przyznana  

( w zł ) 

Kwota 

wykorzystana  

( w zł ) 

 

Zadania realizowane wspólnie z wydziałami merytorycznymi Starostwa Powiatowego  

w Żaganiu 

1. 

 

Stowarzyszenie 

Profilaktyczno-

Edukacyjno-

Terapeutyczne Profil 

w Żaganiu  

Spotkanie dla osób chorujących 

onkologicznie oraz osób wspierających 

„Zmieniaj życie, zmieniaj siebie” ( udział 

wzięło 50 osób)  

1000,00 1000,00 

 Stowarzyszenie 

Miłośników Kolei 

Ok1 

Dofinansowanie organizacji wydarzenia 

pn.”Drezynowe pożegnanie wakacji” 

1000,00 1000,00 
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 Federacja Organizacji 

Polskich 

Pancerniaków  

Dofinansowanie obchodów święta 11 LDKP 

z okazji 75 rocznicy jej powstania. – 

spotkanie weteranów z Dywizji Pancernej 

gen. Maczka oraz 1 korpusu Pancernego 

2500,00 2500,00 

 Związek Sybiraków 

koło w Żaganiu  

Wsparcie finansowe budowy Krzyża 

Sybiraków  

800,00 800,00 

 Związek Sybiraków 

koło w Żaganiu 

Dofinasowanie do wykonania tablicy 

pamiątkowej z okazji 80 rocznicy zsyłki 

Polaków na Sybir  

500,00 500,00 

 Związek 

Kombatantów 

Rzeczpospolitej 

Polskiej i byłych 

Więźniów 

Politycznych w 

Żaganiu 

Wsparcie finansowe wykonania tablicy 

pamiątkowej z okazji 75 rocznicy 

zakończenia II Wojny Światowej  

400,00 400,00 

 Zespół Górali 

Czadeckich 

Stanowianie  

Dofinansowanie wydania albumu 

fotograficznego zespołu Górali czadeckich 

Stanowianie  

830,00 830,00 

 Związek Inwalidów 

Wojennych RP w 

Żaganiu  

Dofinasowanie wykonania tablicy 

pamiątkowej z okazji 100-lecia Związku 

Inwalidów wojennych RP 

800,00 800,00 

2. Klub sportowy Pasja  Organizacja otwartych zawodów 

tanecznych dla mieszkańców powiatu 

żagańskiego pn.”Taneczna bitwa o powiat 

żagański” 

1000,00 0 

3.  Wojskowy Klub 

Sportowy „Sobieski”  

Obóz sportowy juniorek organizowany 

przez UKS Sobieski  

2000,00 2000,00 

4. Stowarzyszenie 

Turystyczne Piechur  

Wsparcie finansowe wydarzenia 

pn.”Spotkanie z Piosenka Turystyczną i 

Żeglarska” 

1000,00 1000,00 
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5. Małomicki Klub 

Kajakowy VIKING  

Wsparcie finansowe spływu kajakowego 1000,00 1000,00 

6. Rada Sołecka i Sołtys 

Leszno Dolne 

Wsparcie finansowe wydarzenia pn.”Święto 

Dyni”  

500,00 500,00 

7. Stowarzyszenie 

Turystyczne Ogniwo  

Wsparcie finansowe organizacji wydarzenia 

pn. „Światowy Dzień Turystyki” 

1000,00 1000,00 

8. Żagańskie 

Stowarzyszenie 

Muzyczne OCTAVA  

Wsparcie finansowe udziału chóru 

OCTAVA w warsztatach muzycznych ( 

koszt noclegu)  

500,00 500,00 

9. Stowarzyszenie 

Wspierania 

Aktywności Lokalnej 

„Wieś Razem”  

Wsparcie finansowe działalności 

stowarzyszenia  

500,00 0 

10. Państwowa Szkoła 

Muzyczna w Żaganiu 

Wsparcie finansowe XXIV 

Ogólnopolskiego Turnieju Pianistycznego  

1000,00 1000,00 

11. Amatorski Zespół 

Artystyczny „Pod 

Różą”  

Wsparcie finansowe działalności 

artystycznej zespołu  

500,00 0 

12. Szprotawski 

Uniwersytet III 

Wieku 

Wsparcie finansowe inauguracji roku 

akademickiego  

500,00 0 

13. Rada Sołecka i Sołtys 

wsi Sieraków  

Wsparcie finansowe wydarzenia pn.”Święto 

Ziemniaka”  

800,00 0 

14. Stowarzyszenie 

zwykle „Nasze 

Krzywczyce”  

Dofinansowanie folderu plenerowego 500,00 500,00 

15. UKS Czarni Żagań  Zakup nagród dla uczestników Turnieju 

Halowego kobiet w piłkę nożną  

500,00 0 

16. Lubuski Związek 

Piłki Nożnej w 

Pokrycie kosztów wynajmu hali sportowej  400,00 400,00 
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Zielonej Górze 

podokręg Żagań  

17. Klub Oyama Karate 

„Fugo” 

Zakup medalu i pucharów dla uczestnikow 

Otwartych Mistrzostw Polski Makroregiony 

Zachodniego OYAMA Karate PFK 

800,00 800,00 

18. Akademia Sportu w 

Iłowej  

Zakup sprzętu sportowego 500,00 500,00 

19. Powiatowa Społeczna 

Straż Rybacka w 

Żaganiu  

Zakup pucharów na zawody wędkarskie  600,00 600,00 

20. Szprotawski Dom 

Kultury  

XXVIII Festiwal Grup śpiewaczych 

„Ziemia i Pieśń” w Szprotawie  

500,00 500,00 

21. 3 WDH Azymut 

Żagań  

Wsparcie finansowe udziału harcerzy w 62 

Harcerskim Rajdzie Świętokrzyskim  

1000,00 1000,00 

22. Polski Związek 

Wędkarski koło nr 1 

w Szprotawie  

Dofinansowanie wydarzenia pn.wędkarskie 

Grand prix  

420,00 420,00 

23. Wanda Wilanowska – 

regionalista z UTW w 

Szprotawie  

Dofinasowanie publikacji „Magdalenki od 

pokuty w Szprotawie. Historia zakonu i 

klasztoru  

600,00 600,00 

 Razem  23950 20150 

 

 

Na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych 2020r. 

zawarto 1 umowę z organizacjami pozarządowymi na kwotę 10.000 zł . Na prowadzenie Punktu 

Nieodpłatnej Pomocy Prawnej lub Nieodpłatnego Poradnictwa Obywatelskiego w Powiecie Żagańskim 

w 2019 roku” zawarto dwie umowy z jedną organizacją wyłonioną na drodze konkursu na łączną kwotę 

126.060,00 zł. W trybie art. 19a ustawy o pożytku publicznym i wolontariacie zawarto 1 umowy na tzw. 

„Mały Grant” na kwotę 5.000 zł. W roku 2020 ze środków budżetu powiatu żagańskiego udzielono 

bezpośredniego wsparcia finansowego organizacjom pozarządowym oraz innym podmiotom 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na kwotę 20.150 zł 
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W rejestrze Starosty Żagańskiego na dzień 31 grudnia 2020r. widnieją następujące organizacje 

pozarządowe: 

a) Stowarzyszenia zarejestrowane w KRS– 145, 

b) Koła stowarzyszeń ogólnopolskich – 4, 

c) Stowarzyszenia zwykłe – 16, 

d) Stowarzyszenia sportowe nie prowadzące działalności gospodarczej – 19, 

e) Uczniowskie Kluby Sportowe – 32, 

f) Fundacje – 31. 

 

Nieodpłatna Pomoc Prawna 

Zadanie polegające na udzielaniu nieodpłatnej pomocy prawnej jest zadaniem zleconym z zakresu 

administracji rządowej, realizowanym przez Powiat Żagański na podstawie art. 8 §1 ustawy z dnia 5 

sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz 

edukacji prawnej (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 294 z poź zm.). 

W roku 2020 porady z zakresu nieopłatnej pomocy prawnej i nieopłatnego poradnictwa udzielane były 

w trzech punktach:  

1) W budynku Starostwa Powiatowego w Żaganiu przy ul. Dworcowej 39, pok. nr 13 (tel. do rejestracji 

68 470 99 76) – 5 dni w tygodniu. Punkt obsługiwany był przez 3 adwokatów i 3 radców prawnych,  

2) W budynku Starostwa Powiatowego w Szprotawie przy ul. Kościuszki 30, pok. nr 1 (tel. do 

rejestracji 515 856 516). Punkt powierzony do prowadzenia organizacji pozarządowej wyłonionej 

na drodze konkursu tj. Stowarzyszeniu Wspierania Aktywności Obywatelskiej CIVIS-SUM, Aleja 

Niepodległości 7a/2, 65-048 Zielona Góra. Punkt czynny 5 razy w tygodniu, 

3) W budynku Biblioteki Kultury w Iłowej przy ul. Żagańskiej 15, pok. nr 5 ( tel. do rejestracji 515 856 

516). Punkt powierzony do prowadzenia organizacji pozarządowej wyłonionej na drodze konkursu 

tj. Stowarzyszeniu Wspierania Aktywności Obywatelskiej CIVIS-SUM, Aleja Niepodległości 7a/2, 

65-048 Zielona Góra. Punkt czynny 5 razy w tygodniu. 
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Lp. Rodzaj danych 

Liczba w punktach prowadzonych przez 

adwokatów 

lub radców 

prawnych 

organizacje pozarządowe  

pomoc prawna pomoc prawna 

poradnictwo 

obywatelskie 

  

I.  
ZADANIA Z ZAKRESU NIEODPŁATNEJ POMOCY PRAWNEJ LUB NIEODPŁATNEGO 

PORADNICTWA OBYWATELSKIEGO  

1.  Liczba osób (kart), którym udzielono pomocy  

1.1.  liczba osób (kart), którym udzielono pomocy  203 181 51 

2.  Dziedzina prawa, której dotyczyła nieodpłatna pomoc prawna  

2.1.  prawo rodzinne  39 41 11 

2.2.  prawo pracy  17 15 4 

2.3.  sprawa z zakresu działalności gospodarczej  0 1 0 

2.4.  prawo cywilne  92 89 27 

2.5.  
prawo ubezpieczeń społecznych, prawa do 

opieki zdrowotnej  
14 19 3 

2.6.  
prawo administracyjne z wyjątkiem prawa 

podatkowego  
7 7 2 

2.7.  prawo podatkowe  1 3 0 

2.8.  prawo karne  19 13 4 

2.9.  inne  16 2 0 

II.  REALIZACJA ZADAŃ Z ZAKRESU EDUKACJI PRAWNEJ  
 

1.  
Liczba i formy zrealizowanych zadań z zakresu edukacji prawnej – wypełnić, o ile w danym 

kwartale zadania takie były zrealizowane  
 

1.1.  Liczba zrealizowanych zadań z zakresu edukacji prawnej w kwartale, według ich form w tym:  

1.1.1.  wykłady  0 

1.1.2.  warsztaty  0 

1.1.3.  informatory i poradniki w wersji papierowej  1 

1.1.4.  
internetowe serwisy edukacyjne, informatory i poradniki w 

wersji elektronicznej  
11 

1.1.5.  audycje w mediach  90 
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Podsumowanie 

Niewątpliwie w okresie od 1 stycznia 2020 r. do 31 grudnia 2020 r. podjęto konkretne działania, 

zmierzające do poprawy jakości życia mieszkańców Powiatu Żagańskiego. Szeroko zakrojone działania 

1.1.6.  publikacje w mediach  0 

1.1.7.  kampania społeczna  2 

1.1.8.  inne formy  8 
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strategiczne wynikały bezpośrednio z nałożonych ustawowo na Powiat Żagański zadań. Nieodzownym 

elementem odpowiedniego funkcjonowania samorządu było pozyskiwanie środków zewnętrznych.        

W ramach dofinansowań zarówno na szczeblu krajowym, jak i unijnym, Powiat Żagański podjął szereg 

działań związanych z modernizacją dróg powiatowych. W obszarze edukacji publicznej uruchomiono 

możliwość doskonalenia zawodowego nauczycieli, co zdecydowanie zwiększyło jakość kształcenia        

w placówkach oświatowych, a także pozytywnie wpłynęło na rozwój zawodowy pedagogów. W ramach 

projektu pt. ,,Modernizacja kształcenia zawodowego’’ i środków własnych organu prowadzącego, 

szkoły zyskały nowoczesne wyposażenie pracowni w zakresie kształcenia zawodowego w tym m.in. 

warsztatów szkolnych. W Powiecie Żagańskim mimo pandemii realizowane były przedsięwzięcia 

związane z profilaktyką prozdrowotną, opieką psychologiczną oraz wsparciem dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi. W zakresie pomocy społecznej prowadzono działania w obszarze funkcjonowania 

rodziny i wsparcia w sytuacjach kryzysowych. Przygotowano do zasiedlenia dom o wysokim 

standardzie dla wychowanków domu dziecka. Widoczna jest poprawa infrastruktury drogowej, poprzez 

realizację zadań inwestycyjnych i remontowych dotyczących budowy nowych nawierzchni dróg                 

i chodników.  W sferze kultury i Ochrony Zabytków, Powiat Żagański konsekwentnie realizował 

Program Opieki nad Zabytkami poprzez dotacje celowe na remonty i renowację oraz powołał do życia 

Powiatową Grupę Roboczą ds. Ochrony Zabytków. Zmodernizowano ewidencję gruntów i budynków 

dla Gminy Iłowa obszar wiejski, Gminy Żagań obszar wiejski, Gminy Szprotawa obszar wiejski                  

i założono elektroniczną mapę zasadniczą dla obrębu 0001 miasta Żagań. Ważnym zadaniem okazało 

się wykonanie raportu z Powiatowego Programu Ochrony Środowiska. Dzięki projektom unijnym              

i krajowym zmniejszyło się w Powiecie Żagańskim o 2,1% bezrobocie. Bezrobotnych objęto wsparciem 

w postaci staży, prac interwencyjnych czy szkoleń. Otrzymali oni również tzw. bony na zasiedlenie           

i jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej.  

Należy podkreślić, iż mimo trudności o różnym natężeniu, w tym w dużej mierze związanych                       

z pandemią COVID-19 i pojawiającymi się za nią obostrzeniami, działania Zarządu Powiatu 

Żagańskiego doprowadziły do rzeczywistych zmian i poprawy jakości życia mieszkańców Powiatu 

Żagańskiego. Zmiany te uwarunkowane były współpracą z wieloma podmiotami, instytucjami, a także 

włodarzami Gmin z terenu Powiatu Żagańskiego. Dużym sukcesem jest również współpraca                         

z organizacjami społecznymi i mieszkańcami, a także wsparcie instytucji zewnętrznych.  

 

 

Uchwały Rady Powiatu Żagańskiego podjęte w 2020 r 

 

1. W zakresie finansów powiatu: 
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1) XI.1.2020 25 lutego 2020 r.- w sprawie zmian budżetu. 

2) XI.2.2020 25 lutego 2020 r.- w sprawie udzielenia dotacji celowej Gminie Brzeźnica. 

3) XI.2.2020 25 lutego 2020 r .- w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie dotacji dla 

Stowarzyszenia Oświatowego w Żaganiu w wyższej wysokości. 

4) XI.4.2020 25 lutego 2020 r.- w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z 

drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych 

w przypadku odstąpienia od sunięcia pojazdu na terenie Powiatu Żagańskiego.  

5) XII.1.2020 6 marca 2020 r.- w sprawie zmian budżetu. 

6) XII.2.2020 6 marca 2020 r.- w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Żagańskiego na lata 2020 – 2025. 

7) XIII.1.2020 20 maja 2020 r.- w sprawie zmian budżetu. 

8) XIII.2.2020 20 maja 2020 r.- w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Żagańskiego na lata 2020 – 2025. 

9) XIV.1.2020 18 czerwca 2020 r.- w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Żagańskiego 

wotum zaufania. 

10) XIV.2.2020 18 czerwca 2020 r.- w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego za 2019 rok i sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Żagańskiego za 

2019 rok. 

11) XIV.3.2020 18 czerwca 2020 r.- w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Żagańskiego 

absolutorium za 2019 rok. 

12) XIV.4.2020 18 czerwca 2020 r.- w sprawie zmian budżetu. 

13) XIV.5.2020 18 czerwca 2020 r.- w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Żagańskiego na lata 2020-2025. 

14) XVI.1.2020 22 września 2020 r.- w sprawie zmian budżetu. 

15) XVI.2.2020 22 września 2020 r.- w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Żagańskiego na lata 2020 -2025.  

16) XVI.3.2020 22 września 2020 r.- w sprawie emisji obligacji powiatowych. 

17) XVII.1.2020 30 listopada 2020 r.- w sprawie zmian budżetu. 

18) XVII.2.2020 30 listopada 2020 r.- w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Żagańskiego na lata 2020-2025. 

19) XVII.3.2020 30 listopada 2020 r.- w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu 

z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych 

w przypadku odstąpienia od sunięcia pojazdu. 
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20) XVIII.1.2020 18 grudnia 2020 r.- w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Żagańskiego na lata 2021-2026. 

21) XVIII.2.2020 18 grudnia 2020 r.- w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej powiatu 

żagańskiego na rok 2021.  

22) XVIII.3.2020 18 grudnia 2020 r.- w sprawie zmian budżetu. 

23) XVIII.4.2020 18 grudnia 2020 r.- w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Żagańskiego na lata 2020 – 2025. 

24) XVIII.5.2020 18 grudnia 2020 r.- w sprawie wydatków zamieszczonych w budżecie Powiatu 

Żagańskiego, których niezrealizowane kwoty nie wygasają z upływem roku budżetowego 

2020. 

 

2. W zakresie gospodarki nieruchomościami: 

 

1) XV.5.2020 10 września 2020 r.- w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny 

nieruchomości na rzecz Gminy Szprotawa. 

2) XVIII.4.2020 18 grudnia 2020 r. - w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny 

nieruchomości na rzecz Gminy Iłowa. 

 

3. W zakresie wsparcia osób niepełnosprawnych i środków PFRON: 

 

1) XIII.3.2020 20 maja 2020 r.- w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazywanych 

Powiatowi Żagańskiemu w 2020 roku. 

2) XVII.4.2020 30 listopada 2020 r. - w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazywanych 

Powiatowi Żagańskiemu w 2020 r. 

 

4. W zakresie edukacji publicznej: 

 

1) XI.6.2020 25 lutego 2020 r. - w sprawie zamiaru likwidacji Uzupełniającego Liceum 

Ogólnokształcącego wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących w 

Szprotawie. 



64 
 

2) XI.7.2020 25 lutego 2020 r. - w sprawie zamiaru likwidacji Liceum Uzupełniającego dla 

dorosłych wchodzącego w skład Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w 

Żaganiu. 

3) XI.8.2020 25 lutego 2020 r. - w sprawie zamiaru likwidacji Liceum Uzupełniającego dla 

młodzieży wchodzącego w skład Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w 

Żaganiu. 

4) XII.3.2020 6 marca 2020 r. - w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku o zezwolenie 

na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego w Technikum im. Generała 

Władysława Andersa w Żaganiu. 

5) XIV.7.2020 18 czerwca 2020 r.- w sprawie likwidacji Liceum Uzupełniającego dla 

młodzieży wchodzącego w skład Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w 

Żaganiu. 

6) XIV.8.2020 18 czerwca 2020 r. - w sprawie likwidacji Liceum Uzupełniającego dla 

dorosłych wchodzącego w skład Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w 

Żaganiu. 

7) XIV.9.2020 18 czerwca 2020 r. - w sprawie likwidacji Uzupełniającego Liceum 

Ogólnokształcącego wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących w 

Szprotawie 

8) XIV.10.2020 18 czerwca 2020 r. - w sprawie utworzenia Branżowej Szkoły II stopnia w 

Zespole Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Żaganiu. 

9) XIV.11.2020 18 czerwca 2020 r. - w sprawie utworzenia Branżowej Szkoły II stopnia w 

Zespole Szkół Technicznych i Licealnych w Żaganiu. 

10) XIV.12.2020 18 czerwca 2020 r. - w sprawie utworzenia Branżowej Szkoły II stopnia w 

Zespole Szkół Technicznych i Branżowych w Szprotawie. 

11) XVI.4.2020 22 września 2020 r.- w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć nauczycieli praktycznej nauki zawodu we wszystkich typach szkół i 

na kwalifikacyjnych kursach zawodowych, w szkołach, dla których organem prowadzącym 

jest Powiat Żagański. 

 

5. W zakresie programów, współpracy oraz powierzaniu zadań: 

 

1) XV.1.2020 10 września 2020 r.- w sprawie pozbawienia dróg nr 1081F, ul. Młyńskiej i 

Witosa w Gozdnicy kategorii dróg powiatowych. 
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2) XV.2.2020 10 września 2020 r.- w sprawie pozbawienia drogi nr 2702F, część ul. 

Kolejowej w Iłowej kategorii dróg powiatowych. 

3) XV.3.2020 10 września 2020 r.- w sprawie zaliczenia drogi wewnętrznej oznaczonej nr 

działki 277 w m. Szczepanów do kategorii dróg powiatowych. 

4) XVII.5.2020 30 listopada 2020 r.- w sprawie przyjęcia programu współpracy Powiatu 

Żagańskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na rok 2021. 

5)  

6. W zakresie regulaminów; zasady odpłatności 

 

1) XI.5.2020 25 lutego 2020 r.- w sprawie uchwalenia regulaminu Społecznej Straży 

Rybackiej Polskiego Związku Wędkarskiego Okręg w Zielonej Górze Powiat Żagański. 

 

7. Ochrona zdrowia 

 

1) XI.9.2020 25 lutego 2020 r.- w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek 

ogólnodostępnych na terenie powiatu żagańskiego w roku 2020. 

2) XV.4.2020 10 września 2020 r.- w sprawie zmiany uchwały nr XI.9.2020 Rady Powiatu 

Żagańskiego z dnia 25 lutego 2020 r. w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek 

ogólnodostępnych na terenie powiatu żagańskiego w roku 2020. 

3) XVII.5.2020 30 listopada 2020 r.- w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek 

ogólnodostępnych na terenie powiatu żagańskiego w roku 2021. 

 

8. W zakresie Rady Powiatu Żagańskiego: 

 

1) XVIII.8.2020 18 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu 

Żagańskiego na 2021 rok. 

2) XVIII.9.2020 18 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia planu pracy Komisji Rewizyjnej 

Rady Powiatu Żagańskiego na 2021 rok. 

3) XVIII.9.2020 18 grudnia 2020 - w sprawie uchwalenia planu pracy Komisji Stałych Rady 

Powiatu Żagańskiego na 2021 rok. 

 

9. Skargi i petycje 
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1) XIV.6.2020 18 czerwca 2020 r.- w sprawie rozpatrzenia skargi na organ – Starostę 

Żagańskiego, w imieniu którego działał pracownik Starostwa Powiatowego 

2) XIV.13.2020 18 czerwca 2020 r.- w sprawie apelu do Zarządu Województwa Lubuskiego 

o podjęcie działań zmierzających do umieszczenia inwestycji polegającej na rewitalizacji 

linii kolejowej nr 275. 

 

10. W zakresie statutu: 

 

1) XVI.5.2020 22 września 2020 r.- w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI.1.2018 Rady 

Powiatu Żagańskiego z dnia 26 września 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu 

Żagańskiego. 


